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KOMUNISTO PATYRIMAI SOVIETUOS
Per penkis metus išvogta $600,000,000

Tėvams Baisi Širdgėla
PIGIAU PASIGERTI NEGU PAVALGYTI Voldemaras buvo išmestas iš kabineto

ORO PAVOJUS

artimiausią narna nunešus,

SPORTAS SO.

LIETUVOS KORTININKAI
Kairionvs, Dusetu v. Čia * v

dusių, taip nevedusių, kurie
šakojo, jog visa Sovietijos A

Kanadoj tiek tuvelio, lėid

Klaipeda. Spalių iri., 2 d'.
“Ev. Post” klL

inoma,’ kaltinamas nužudęs
vakare

DIENOS ŽINIOSE
,'kj, kaip pre

MUSU KUNIGU GALYBĖ iš Lietuves.

SUIMTI LIETUVIAI ŽMOGŽUDŽIAI
Nušovė Fol. Virš. Lietuvi; Ju Vadas Kalėjime Pasikorė.

NUŠOVĘ IR PAŠOVĘ KELIAS DEŠIMTIS ŽMONIŲ

metus lai

minalistų gauja. Nuo jų šū­
vio, žuvo ir rugsėjo 24 d. 
lietuvis policijos viršininko 
pad. p. Tam. Krakauskas 
kuris, pašautas, sekanti ry-

PRALOTO OLŠAUSKO 
BYLOS PRADŽIA,

pa- 
ž.”

čiais sumažinti vizų davimą jokiu budu re 
emigrantams “nepageidau- ; paukšti ir jis • 

? jamų”-tautų, reiškia: kulka pasieku:
Lietuvių, rusų, lenkų, lat­

vių, estų, čekoslovakų, tur­
kų ir balkanų slavų.

Montreal.
daug emigrantų, kad val­
džia nutarė 25-iais nuošim-

Didelis Kaune
Susidomėjimas

to Olšausko bylą, sako, jog 
teismo salę buvo apgulę mi-

"Vienybės" korespondento pranešimas

Wilkes Barre, Pa. Čia su-

je $5.00
ris 4 Ct

emigrantams “nepageidau-:

savo žmoną, Milišausko taip pat jų.
Reikia pasakyti, kad visi

Ketvirtadienis, SPALIŲ (OCT,) 17 !)., 1929, Brccklyn, V. Y Eatcred A. S«cuad C1«m Matter October 23, 1W7, At The !*»•< 
(Mfioe At Rrwtklvn. N. Y., Uodr the Act of March 3rd.. 1879.

_  ___  kyšių.-na -sumuš .ir diržu .padabins- 
Lenino draugas, Precbražen savo namus. Jis gerai treni-

NUŠOVĘ JAUNA
LIETUVAITE, “

* o

->•- i

Šovęs i Paukšti, Pataikęs 
Netyčia.

“L. Žinios”, aprašydamosstaiga
krauj:
šiai vi
vaikučiai jos riksmo ' pabi-

levieiutę Birštone.

Modoc gatvėj, 7 metų mer­
gaitė Paulina bežaisdama 

parpuola, pasipila 
ir mergaitė baisiau

“Tuo momentu į 
Išauskas piktas ironingai 
zpsos ir išsitiesęs lėtai su 
zita žengia į Apygardos 
rismo rumus; jį lydi du

“Vienybės“ korespondento pranešimas
Worcester, Mass. Andr.

savo namus. Jis gerai treni­
ruojasi Pioneers gimnaziu-

(korespondentas, Knickerbo­
cker, telegrafuoja iš Berli- 
no, jog Sovietų armija tik- 

i renybėje ?
• T T

Perloja. .Šiomis dienomis 
piadė tas statyti L. D. K. 
Vytautui, sulig, dail. Tara- 
bildjs projektu, akmens

Valley Stream, L. L Jau- 
f nas studentas lakūnas, baig 

nios žmonių. Atvežus auto- a^mas sav9 Pjrm3 lakiojimą

Brooklyn. Penktadienį, 
__ „rmory salėje, bus ri­
šamas svarbus klausimas: 
ar lietuvis kumštininkas Ed 
die Eensonas-Dapkunas par

Vienas vokietis dvarpo- Žinią apie tai Amerikos lie- 
nis, priverstas savo dvarą tuviams visųpirmiausiai pra 
parduoti, nušovė savo tris nešė “Vienybė”, gavusi pra 
vaikus ir save. Jis buvo ve- nešimą savo korespondente 

1 dęs japoniete.

Krakauskas, eidamas par
eigas, pastebėjo tūlo namo tik paaiškėjo, kad jis, 20 m.'tas ir atimta šimtinė iš A. 

2—L. Priėjęs ar- atgal nv'

Amerikoje Metams: $4.00^
Kanadoj, Brazilijoj $4.60, AtĘ

Voldemaras dalyvaus vidaus politikoje

mobily pralotą iš kalėjimo, 
policijai teko skirti per mi-l 
nią takas. Kai jis pasirodė į 

pasigirdo įvairus1

VIENYBĖ
Semausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas Vos. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

PARIS. — Buvęs įžymus Francijos komunistų va­
das, Povilas Marion, per New York “World” papasakoja 
įspūdžius, kuriuos įgijo, Sovietijoj išgyvendamas 15 mė­
nesių. Apie jo pabėgimą iš Sovietijos ir apsivylimą buvo 
rašyta “Vienybėj” rugp. 21. Musų komunistų organai 
“Laisvė” ir “Vilnis” ikišiol ta pabėgima nuo savo skaitv-

ma tikėti, nes jis ne tik Sovietijoj buvo, bet valde svarbią 
propogandos sekcijos viršininko vietą.

Specialistams ir inžinie­
riams Sovietijos fabrikuose 
dirbti begalo sunku. Juos se 
ka visi komunistų šnipai ir 
darbininkai jiems nepasiti­
ki. Sovietų valdžia jiems ant 
nugaros sukrauna visa kal­
tę už “rojaus” nepavykimą. 
Specialistai Marionui papa-

pramonė ir fabrikai tai tra-| 
naį mintanti ūkininkų triu-l 
su. Kas atplėšiama per prie­
vartą iš ūkininkų, tą suval­
go fabrikai.

Amerikos ir Vokietijos 
inžinieriai, kurie dirba So­
vietijoj, papasakojo, jog fa­
briko pastatymas Rusijoj 
keturissyk brangiau kainuo 
ja, negu kitose šalyse. Mat, 
visiems turi duoti

skis, apskaitė, jog per pen­
kis metus, sprendžiant tik, 
teismo bylomis, buvo prisisaj 
vintą valdžios pinigų, ari 
duota kyšiais, $600,000,000.

Darbininkai gyvena bega­
lo dideliam varge. Kai kur

NEGAUDAMAS DARBO 
ŠAUJASI LIETUVIS

AR BENSONAS ČAMPIONA- 
TĄ ATGAUS?

dijos sunkaus svorio čam- 
pionatą i Brooklyną, ar ne? 
Ar atkovos jis kito lietuvio 
Jack Kelly-Dobilaičio juodu 
kui vėl prarastą čampiono 
diržą, ar ne? Eddie pilnai 
tiki, kad jis Billy Freema-

VINČA RUNGIASI 
LAWRENCE, MASS.

priversti gyventi po 10 vie- Vinča trečiadienio 
nam kambary. Algomis gau rungiasi su C 
na nedaugiau §25 ir §50 per suporuotas šį 
mėnesį. Sau atskirus kam- liminary bout, 
barius Rusijoj tik labai ma­
žas žmonių skaičius turi, j 
Darbininkai verčiami daly-i 
vauti komunistų mitinguose 
ir gatvinėse demonstracijo­
se, nes juos seka šnipai ir] 
jei kuris nedalyvauja, tą! 
persekioja. Maskvoje dirbai 
400,000 darbininkų, bet 
200,000 yra be darbo. Bedar 
biams mokama per šešis m ė £ 
nesiūs po 15 rublių pašai-:pu.
pos, bet tai reiškia — skir- įtrohuoj 
ti bedarbį žmogui bado m i r- 
NT • •^ęiai.

Labai girtuokliaujama ir 
kada paklausi ruso darbinin 
ko, kodd jis taip geria, tai j 
atsako: “Gerti pigiau, negu, 
valgyti. Man jau viskas i- 
siėdė, atsibodo ir mes nori­
me pamiršti, jog gyvena­
me.” Atviresni ir teisinges­
ni komunistai atvirai sako: 
“Mums reikia naujos revo­
liucijos, kuri išvalytų biuro­
kratų armiją.” Bet tokius 
komunistus aukštesni komi­
sarai persekioja. Gruodžio 
21, 1928 vienoje Maskvoje 
buvo areštuota apie 500 dar 
bininkų ir pasiųsta Sibiran 
vien dėlto, kad balsavo prieš 
komunistų siūlomą rezoliuci 
ją mitinge.

•£

NOGĖJĘS PRAŠALINTI MUSTEIKĮ, BET 
SMETONA PASIPRIEŠINO

“Vienybės“ korespondento pranešimas
Pittston, Pa. 26 m. am

žiaus Kazys Paulis, gyv. 5i j0j0j 0 šalia gyvenančios mo 
Hospital gatvėj, Port Grif- tervs Ida Riškienė ir Cora 
fith, negaudamas per kelis Buda ir atkreipė savo dėme 
mėnesius darbo,-persišaulsį. ponia Budd mergaitę!“^Ti n^ipl^i^ 
ja. Rado A. Ko.orus ir ji ai- nuo žemės pakėlė ir greit i i i,' t "~ "o; lio-An-’ne* piftetkno i Y- . . 11 i balsai ir sūkiai, bako:gabeno į ngomnę, r.ttstone. artimiausią narna nunešus,

. Yra vilties pasveikti, nes pašaukė policijos ambulan- 
viena kulka, leista į galvą 
praėjo pro plaukus, o antra
į. burną, bet nepavojingiau-j kus> stefcėta kad mer.:
šiai suzeide. r, u.-, i

oru, vienui vienas, pergrei- 
I tai nusileisdamas, užkliudė 
Į sparnu Steponą Kazoką, ku 
iris važinėjo traktorių po a- 
viacijos lauką, sėdamas žo­
les. Kazokas buvo užmuš- 

pralotas j tas. Jis vedęs ir turi tris vai 
”™;""ovkus.

į rbi mnf-'rvc nh’irjin-i iiprip-■ SargV70ini31 IS UZDOKailO, O 
KANADA LIETUVIUS PRI-'n^ prapkius L-:nė'i nolici 'P°^cUa priešaky ir iš šalių. 
SKAITO “NEGEISTINAIS” jai pavyko Surasti, kad 15(Teisman atvažiavo pralotas 

metu vaikas" Sharp iš š:?u-! Olšauskis su sutana, tačiau 
Ižiiimo vaikamskryžiaus ir ordenų. Jis 

žaisti, mergaite pašovęs.!lėto, mažai išalis 
Tačiau Sharp ginasi, jo^ uai2! ^gydamasis, bet šimtų 
— - - ' ; n " r akiu lydimas lipo aukstvn; j a, eO*Co, U],.-.*7., 1 -

paukštį ir jis nežiay-., kaip!1'1?1^3, •
kulka pasiekusį mergaitės; Teismo salėje tiek žmo- 

- u t . aiių, kad daugelis drapanas
Tėvai Andrius ir Agota = susitepė į naujai žalia spal- 

Degučiai prie sužeistos mer;va išteptas sienas ir duris, 
gaitės lovos buvo iki me r- (Vieni liudininkai sudaro 130 
gaitė jiems matant numirė.: asmenų. ■ Pusę- publikos su- 
Kokios širag^bs tėv*m=rt--:<^to- kanauninkai,- kunigą^ 
ko patirti, kiekvienam aiš- i jėzuitai, ir kiti dvasiškiai.

(Pirmam suole sėdi arkivys- 
n ei r • i • Ikupas Karevičius, netoli jo ,..X?y€;S bh^p.P°}1C1JT Tumas. Jėzuitų tė-

“u‘"uĮvas skaito iš knygos maldas 
turinti 1 ‘’d9 000 pažymėjo, »^ad dalykas per- n:rm tehno Olšauską o-ina tunnti duodamas advokatui Cnas. iPnm tclsm0- Lisauską gina

bvla.

SOVIETŲ ARMIJA TURI 
1,262,000 KAREIVIŲ ^

v i •___  įginkluotu kareiviu. Bolševi-i 
Lawrence, Mass. Juozas’| kai visur skelbia, jog raudo, 

noji armija susideda tik įsi 
i 562,000 kareivių, bet tai ne- 
j tiesa. Tikrąjį skaičių sužino 
jo vokiečių šnipai iš slaptų 

_ bolševikų archyvų. -
Lenkija, sako, turinti 212, 

000.
,*F»>ay6w” korespondento pranešimas

Rokiškis. Ši parapija be 
ne didžiausia visoje Lietu­
voje. Klebonas turi 90 ha 
žemės ir valdo 13 namų, ku 
rių vertė apie septynis šim­
tus tūkstančių litų. Nuomos 

per metus arti 15 tuk 
Jos niekas nekon- 

i ir su pinigais kle- 
Igiasi, kaip nori. O 

kaip taisyti ką reikia, tai
tada parapija meta pinigus, imta didžiausia lietuvių kri 

Dabar mieste apie baž­
nyčią, apie kleboniją ir apie

I visus parapijos namus pa- 
! darė šalygatvius. Rugsėjo 
15 d. klebonas iš ambonos 
pranešė, kad už tuos šaly­
gatvius turi mokėti parapi­
ja, po 50c. nuo hektaro. 
Nors i tuos namus ir į kitus 
dalykus pavapijonys neturi 
valios, bet kai mokėti, tai 
reikalaujama. Keista bus, 
kai ūkininkai net mieste tu- 
rė^ šalygatvius taisyti.

P. Kriukelis

KA VOLDEMARAS DARYS

LIETUVIS LAIMI 
NOMINACIJAS

Teko sužinoti, kad p. Vol­
demaras niekur neišvažiuo- antrą kartą, 
jąs. Esą galima, kad jam 
UllClO TA O 1 Ixt+t, T lAlmtAr. ' 
banko valdytojo vieta, ku- nepavyko, 
rią priimti jis sutinkąs. 1 T> 

‘ fP

T/mWi" kerespendente pranešimas

Worcester. Mass. Lietuvis 
Stasys Vaškelevičius (Wac- 
kell), demokratas laimėjo 
nominacijas į miesto tarybą

atdaras duris.
čiau, kaip tik pamato išbė­
gant žmogystą. Jis tuoj su­
riko bėgantį sustoti, tačiau 
bėgęs nestojo. Tvarkos da­
botojas šovė, tikslu jį sulai­
kyti, bet vagis atsisukęs re­
volverio kulka Krakauską 
pervėrė, pataikydamas jam 
į galvą, smegenų kaulą. Kra 
kauskas 18 vai. 'pasikanki­
nęs ir mirė, fc-

. Nors airiai ir labai neno- 
busią pasiūlyta Lietuvos rėjo jo įsileisti, tačiau jiem

P. Vaškelevičius yra 
A 318 kp. narys.

tų prašvilpdami parduotuo­
sius ukius bei smulkesnį in­
ventorių. Lošt garsingojo 
“cčko” sueina net ir plates­
nės apylinkės jaunuolių ir 
vedusių vyrų. Sarmata del 
jų visai apylinkei...—‘M. L.’

NAUJAS LAIVAS 
KLAIPĖDOJE

“Liet. Žinios” spalių 1 
skelbia kitą savo korespon­
dento pasikalbėjimą su Vol 
demaru, kuriame Voldema­
ras, paėmęs iškarpas iš 
Francijos oficiozo — “Le 
Temps”ir Londono “Times,” 
pareiškė:

“Čia yra įvertinta Lietu­
vos vyriausybės pasikeiti­
mas. Čia yra išeituoti tam­
stos telegramos žodžiai a- 
pie mano pasitraukimą iš 
politikos ir padaryta išva­
da, kad aš išeinąs ir iš vi­
daus politikos. Tai klaidin­
ga išvada. Taip mano pa­
reiškimo suprasti negalima. 
Aš atsisakiau paimti užsie­
nių reik. min. portfelį, bet 
aš neatsisakiau dalyvauti vi 
daus politikoje. Jei prasidė­
jo gilesnis krizis, tai reikia 
padėtį gelbėti. Pasyvumo aš 
nenumačiau. Gelbėti padėtį 
skaitau savo pareiga.”

Voldemaras papasakojo, 
.jog tautininkų partijos cen­
tro komitetas jau senai 
prieš jį dantį griežęs ir to 
komiteto pirmininkas, V. 
Vileišis, dabar esąs ministe- 
rhL Voldemaras-^buvo norė­
jęs prašalinti Musteikį ir • X V A *
čių jo vieton, bet paskui bu­
vo priveistas pats pasitrau 
kti. Į klausimą, ar jis pats 
pasitraukė, Voldemaras at­
sakė : “Aš neatsistatydi­
nau.”

Klaipėdos uostą pirmą kai-- . - , naskvi-es Aravi-
tą atplaukia “United Baltic If” 
Corporation laivas “Balta- 
via.” Jis kaip ir kiti tos li­
nijos laivai palaikys tiesio­
ginį susisiekimą tarp Ang­
lijos ir Lietuvos. Sąryšy su 
pirmu atsilankymu linijos 
vadovybė tą pat dieną ren­
gia priėmimą, į kurį pakvie­
sti vyriausybės atstovai, vai 
džies įstaigų viršininkai, 
spauda ir kiti svečiai.

STATO VYTAUTUI 
PAMINKLĄ

Pereitais metais, del bol­
ševikų politikos, skaičius ra­
guočių Sovietijoj sumažėjo 
20-čiu nuošimčių. Miestuose 
visur žmonės nebegali gau­
ti mėsos.

Prabėga trys savaitės. Iš- šovęs A. J. Kaufer, iš Plains 
girstame, kad jau nusikaltę1 krautuvininką. Policija ran 
liai suimti. Ir — pasirodo, * da, kad per pora metų esą 
lietuviai, trys gudrus sėb- i užmušti 4 žmonės, kurių už 
rai: Mikas Škicas, čia vadi--mušikų nesurasta.
nąsis Mike Skesavege, kuris į Prisipažįsta, pašovę kele- 
prieš 20 m. už žmogžudybę i tą dešimčių žmonių, kurio 
teistas, tačiau adv. Lopatto juos daugiau ar mažiau pa-

PAVYZDINGAS 
AMERIKIETIS

Du Anglijos darbininkai 
angliakasiai, kurie slaptai 
aplankė, nelydimi jokių bol­
ševikinių šnipų, kasyklas Do 
no srity, grįžę Anglijoj pa­
sakoja pasibaisėtinų dalykų, 
kaip prastai rusai darbinin 
kai priversti gyventi.

Jūžintai, Rokiškio ap. Bu 
vusis Amerikos “Vienybės” 
redaktorius p. J. O. Sirvy­
das įsteigė gaisrininkų drau 
gijele. Paminėtina, kad šio 

ta ir atsėdėjo tik (žįsta. Jų skaičiuj, yra ir ke-! m}cs.te^° s ni 
j kalėjime. Dabar lėtas lietuviu. Pernai užpul-:ne3 tankiai sukx&tOi. Be(

n, Sirvydo pastangomis 
šauliai įsigijo gražų knygy­
ną. Patartina ir kitiems a 
merikiečiams, atvažiavus p? 
nigus ne ant šnanso mėty- 
ti ir ne panelėms, bet žmo­
nių švietimui vartoti. «T T>

nušovė keli? žmones ir did
liai daugumai žmonių pašto- trys yra Lietuvos išgamos ™ 
jo kelią. Išklausinėtas ir pa- ir draugavo daugiau penkių 
dėtas i kalėjimą — savo dir- metu.

• -/ *- ___...

žu pasikorė.
Kitu du —-

zinsk
daryti i -kalėjimą be jokio
užstato. Teisi

Byloj yra Įveltų ir lietu- 
Petras Kenna- vių bolševikų pora. Vienas 

Pranas Tavzas už net čia buvęs jų vadąs.
IJLj Liudininkais yra lietuviai 

=mui išsipasako- Kazys Milišauskas, pasivadi 
Lietuvoje gyvon nęs Charles Miller, su jais 

r tu g\*venęs ir Adomas 
šrodo, taip pat

darni, jie jau užpuldinėdavo'

Airijoj būrys vyrų, susta­
bdė 22 m?i*ginas, važiuojan­
čias į balių, \kurį rengė an­
gių kareiviai, jas išrėdė,

Policija smarkiai sujudo žmones ir buvo “bendradar- Weissman
ir pradėjo žmogžudžių irįbiai.” Į Ameriką atvykę, jie lietuvis. Liudininkai ir pa- 
plėšimų kaltininkų ieškoti, i pragyvenimo šaltinį ir daryjdėti Į kalėjimą, nesant už-
Už žmogžudžių sugavimą,! da vos i iŠ 
apskritis paskyrė $1,000 do-'jnių u. 
vanų, o Luzemės miestelis!Tavžas i 
— §500. Policijai išleistas į- tris žmones 
sakymas, suimtus griežčiau>šovė Kra’ 

■palaikyti ir, esant reikalui, nąs, nes j 
‘leidžiama ir apkulti lazda. Inas jį viję

t užpuolimų ir žmo- į statančio $10,000.
terorizavimo. Pranas, Vietos amerikonų spauda( 

isipažino, nušovęs pilna Įvairiausių sensacijų.!
< Tačiau, ar nu- Bylos smulki eiga bus “Vie- 

kauską, jis neži- nybėje” parašyta vėliau, kai; 
is tik šovęs, kai a- tik paaiškės kiek daugiau 
s. Prisipažino, nu- žinių.

do nuogas namo. Sako, bu­
kite patriotės ir nešokite su 
anglais!

Tikėkit, ar ne: Pacifiko 
okeane tapo sugauta halibu- 
to žuvis, sverianti 310 sva­
rų. Reikėjo penkių vyrų ją 
iš vandens ištraukti.

W':- - w|

Brazilijoj, Sao Paulo mie 
ste, pastačius 26 aukštų dan 
goraižį, žmonės bijo į jį 
kraustytis gyventi: sako, 

! grius. Tada savininkas įsi­
kraustė į aukščiausius kam­
barius ir viešai apsigyveno, 
tikslu padrąsinti kitus.

Nameli, kuriame socializ- t-- 7
mo popiežius Marksas gi­
mė, Vokietijos socialistų 
partija nupirko ir žada ten 
įrengti muziejų,kuriame lai 
kys visus Markso raštus ir 
rankraščius.

Dažnai sakoma, jog nėra 
tokios tautelės pasauly, ku­
ri netikėtų i Dievą. Tačiau, 
Amerikos prof. Warner, ku 
ris mokytojauja Kaliforni­
jos universitete, rado tokią 
tautelę Krokodilių saloje, 
ties Australija. Ji jokio su­
pratimo apie Dievą neturi. 
Ten, sako, vyrai jokio darbo 
nedirba. Dirba tik moterys, 
kurių vienas vyras turi iki 
18-kos.
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Suvienyto** Valstijos* — $4.C0 
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Lietuvoje ir kitur — — $5.00
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P n b 1 i i b t d 
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and Sal a r da ▼ » 
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SUBSCRIPTION RATES*

le United States — — $4.00 
Canada — — — — — $4.50 
Other Couotria — — JS/OO
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ma Voldemaro pasitrauki­
mą, reiškia vilčių, esą, bu-

susitarti.
I tai “Lietuvos Aidas” pa

VienyW PnHūbing Co.
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Vienybe Pubhsbiag Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

vus Voldemarą, pasikeitė 
tik asmenys, ne programa.”

Tautinis Nusistatymas Gyvenimas lietuvius jau daug sy-
— Sveikiausias kių paniekė, jog tautai apsimoka 

tik ro vado klausyti, kuris tvirto 
ir aiškaus tautinio nusistatymo. laibai karakteringas tam 
pavyzdys galima rasti paskutiniam “Lietuvių Tautos” nu 
mery, kuri Lietuvių Mokslo draugija išleido Vilniuje. I 
Amerikiečiai, turbut, prisimena kaip 1913 metais į Ame­
riką atvyko Martynas Yčas ir Dr. Basanavičius rinkti} 
aukų Tautos Namams statyti Vilniuje. Viso buvo surink­
ta $22,330. Tam Name turėjo būti sutalpinta Lietuvių; 
Mokslo draugijos knygynas, muziejus, Įvairus rinkiniai, 
ir taip toliau. Kaip ne tautinio nusistatymo žmonės į tą 
kilnų ir tautai reikalingą dainą atsiliepė?

Paimkime katalikų vadus. Kunigo (dabar jau pralo­
to) Dambrausko leidžiamam “Draugijos” žurnale visa! 
idėja buvo išniekinta tūlo Draskiaus (spėjama, tai to'^mei^0£ Lietuvių 
paties Dambrausko slapyvardis). Šis Druskius sakė, jog Gydytojų Pareiga, 
du metai atgal kunigas Bučys (dabar jau prasišalinęs iš Dr. Graičiunas, pranešda- 
Lietuvos ir gyvenąs Romoje), taip pat išniekinęs Lietu- mas Amerikos lietuvių gy­
vių Mokslo draugiją. Esą, draugija turėtų namus staty-

Užsakymai Jau Plaukia.
“Lietuvos Aidas” prane­

ša, jog amerikiečių šių metų 
ekskursijos jau rodo vai­
siu: “Tilkos” saldainių fa­
brikas iš Amerikos gavęs 
užsakymą prisiųsti vagoną 
visokiu saldainiu;

Brooklyne p. Ambrazie­
jus, žinome, atsivežė virš 
šmito lietuviškų kumpių, 

• penkias bačkutes medaus ir 
»kitokiu prekių. Jas jau 
Įgia išparduoti ir ruošia 
ją užsakymą.

Labdaringa Kristaus Meilės 
Draugija džiaugiasi savo 
45,000 narių. L. K. Moterų 
Draugija, imponuojanti di­
deliais nuopelnais, turi 22,- 
000 moterų, kurios kuria 
jaukesnį ir tauresni gyveni­
mą Lietuvoje. L. Ukin. Koo­
peracijos Sąjunga su savo 
20,000 narių irgi daug ką 
žada. L. K. Blaivybės Dr- 
ja ir Angelo Saigo Vaikų 
Sąjunga su savo 13,500 n. 
gelbsti musų kraštą iš šiur­
pulingojo girtuokliavimo ir 
ištvirkimo glėbio. Lietuvos 
Mažažemių įr Naujakurių 
Sąjunga turi 15,000 narių. 
A tek įninku Federacija su 
8,000 moksleivių ir studen­
tų rengiasi viską atnaujin-

.Vertė V.

(šiais metais pasirodė ketvirta laida filoso­
fijos daktaro I. Bowmano knygos ’‘The New 
World”, kurios pipna laida išėjo 1921 metais. 
Autobus yra direktorius American Geographical 
draugijas New Yęrke. Tos knygos 21-mąs sky­
rius pašvęstas Lietyvaj, o £2-as Estijai ir Latvi­
jai. Čia duodame skyriaus apie Lietuvą vertimą. 
— Red.).

I n—^rm   n mini .i nu m.     7 , .. - ~;; u .riJ ~ —

lietuvių kalba lotynų raidėmis tapo uždraus­
tas. Mokyklose įvesta priverstina rusų kalba, "ku­
ria turėjo būti rašomi visi oficialus dokumentai. 
Valdžia gaudydavo Vokietijoj ar Austrijoj spau­
sdintas lietuvių knygas. Lietuvių seimas Vilniu­
je 1905 metais protestavo prieš rusų valdžios el­
gimąsi ir pareikalavo Lietuvai autonomijos įr 
teisės vartoti lietuvių kalbą.

(Bus daugiau)

GATVĖS SMUIKININKO GIESMĖ.

Nutilk, nutilk jau brangus smuike, nebegroki 
pirmosios meilės alpstančių dainų.

Pravirkdai tik, bet tų dienų gražinti nemoki, 
ir aš jau ne tie ta buitimi gyvenu.

TRUMPA LIETUVIŲ ISTORIJA.
Politiškai, lietuviai silpna tauta, nors jų du 

milionai, o butų keturi, jei priskaityti visas jų 
reikalaujamas žemes. Istoriniai jįe turėjo artimų 
ryšių su Lenkija: tačiau dabar lenkams priešingi. 
Etnografiškai plačiai rytuose ištirpsta rusuo­

se: tačiau jie Rusijos viešpatavimo pori mažiau­
siai. Prekybos atžvilgiu, nesusiorganizavę, neiš­
siplėtoję ir priklauso nuo kitų; bet trokšta pasi­
laikyti politinę nepriklausomybę ir paimti tokią 
rusų prekybos dalį, kuri priprastomis sąlygomis 
eidavo per jų uostą Klaipėdą. Dabartinę jų keis­
toką būkle suprasti, reikia trumpai peržvelgti 
lietuvių istorinę kovą ir jų žemių geografinę pa-

Prisimenu gerai lankas, medinę grįčią,
ir obelis kelias baltom žiedų karūnom, 

ir gelsvakases kaistančias akis taip urnai, 
kai ją kas vakaras sutikdavau tartum netyčia...

Ir vėl dienų tų puikių rytas susitvenkia
o stygos siaučiamos skambių aidų Vilniuj 

rausvais saulėtekiais minty pražydusios vien___
(skundžias, verkia 

o maldos, rods, iškels tave ties dangumi.

de racija patraukė jau 30,- 
000 darbininkų Į didingą 
naujo gyveninio epochą. Šv. 

į Vincento a Paulo Draugi­
jos 6.500 žmonių rūpinasi 
vargšais. Šv. Kazimiero Dr- 
jos šviesiame rate randasi v

4,000 narių. L. Gimnastikos 
į ir Sporto Federacija su 2, 
'500 narių rūpinasi raciona­
lia kūno kultūra Lietuvoje, 
šv. Cecilijos D-ja su 2,350 
n. ugdo muzikos ir dainos 
meno kultūrą. Šv. Zitos dr- 
ja turi 1,000 narių, kupinų 
pasiaukojimo. Šv. Juozapo 
Dr-ja irgi nuo zitininkų ne­
atsilieka. L. K. Mokytojų 
Sąjunga su 500 narių rū­
pinasi krašto švietimu.

K. V. C. apima ne vien 
jau esamas katalikų organi­
zacijas — ji turi ir savo at­

skirus skyrius, kurių Kaiše-' 
dorių vyskupija turi 36,

ių 'xo. X įso ^oo gydytojų- Telšių — 63 ir Vilkaviš- 
chirurgų ir dantistų. Čia ne _  gg

i įtraukta iš Lietuvos kilusių; ’ Al ...
žydų ir lenkų, kurie gana; . u?,

i gerai kalba lietuviškai, bet! Lietuviai Sukrauna —

bai- 
nau

dytojų ir dantistų registrą-’ 
, “Vienybei,” priduria; 

paraginimą, kurį, tiki-; 
į, visi gydytojai arti šir-

• i d --.įuics priims. Žmogui, kuris
’ J baigė universiteto mokslą 

r J daug tuo klausimu ragini­
mu, rodos, nereikėtu. Dr. 
Graičiunas rašo: i

“Nors toli gražu nepilnas 
sąrašas Amerikos lietuvių 
daktarų — M. D. ir D. D. 
S., — tai visgi skaitlinė ne­
maža.

“Gydytojų-chirurgų įtrau 
kta sąrašan 111, ir dantis-

ti Panevėžy, ar Šiauliuose, bet ne Lietuvos širdy, sosti- yim^ 
nėję. Šalia to, ši lietuvių draugija negalinti išgyventi ir'lr_ 
privalanti, girdi, prisišlieti prie rusų ir lenkų draugijų! 
Tas taip supykdė aplamai ramų D-rą Basanaviči" 
parašė labai smarkų laišką kunigui Dambrauskui, bet 
kiti draugijos nariai atkalbinėjo nesiųsti, nes, sako, — 

-“Draugija” nedės. Buvo įgaliota dabartinis Lietuvos pre­
zidentas, A. Smetona, švelnesnį parašyti, bet kunigas re­
daktorius ir to neatspauzdino.

Dabar žvilgterėkime į kitus musų “vadus” — socia­
listus. Matydami, jog aukų neužtenka naujus namus pa­
sistatyti, Lietuvių Mokslo draugija sumanė, nusipirkti 
Vilniuje Donskio gražius su bokštais namus. Pakviesti 
inžinieriai žinovai patarė tuos namus pirkti. Tų namų 
pirkimo klausimas buvo svarstytas septyniuose draugi­
jos posėdžiuose. D-ras Alseika, “Lietuvių Tautoje” apie 
tai rašydamas, sako:

“D-ras Basanavičius labai pritarė tam sumanymui;
karštas tų namų pirkimo šalininkas buvo ir Antanas Sme -lietuviais"savęs nesiskaito J Atiduoda kitiems.:, 
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LIETUVOS PADIDĖJIMAS.
Per ilgus šimtmečius, lietuvių pagoniškų 

genčių sodybos į krašto gilumą buvo randamos 
ne toliau Kauno ant Nemuno. Nuo kitų Baltijos 
krantų jos buvo atkirstos didelių miškų ir nesus­
kaitomų ežerų bei. balų. Miškus praretinus ir pre­
kybą išplėtojus, stiprus, godus kaimynai įsiver­
žė į jų žemę, nęs Lietuva tai perdėm lygumos 
kraštas. Nėra didelių kalnynų, o pakraščiai atviri

Bet kai nubloški nuo akių į tamsų kampą 
dimus tuos puikia praeičia išsiuvinėtus, 

baisu net prasimerkt ir žemę pirštais palytėti, 
kiek dienos alkanos niūresnėmis patampa.

V ištiek raudok, raudok, o mielas mano smuike, 
tegu mėnesiena užmigs ant mano sausų kelių 

ir supsis taip,
kaip supa motina senai bemačiusį vaikeli.

tona, kuris įrodinėjo, kad tų namų įgijimas turėsiąs lietu­
vių kultūrai didžiausios reikšmės. Tokios pat nuomonės 
buvo komiteto nariai: Zigmas Žemaitis, Jonas Vileišis, 
Antanas Žmuidzinavičius, d-ras Antanas 'Vileišis ii' kun. 
Steponavičius. Vienintelis tų namų pirkimo priešas buvo 
buvęs Rusijos Durnos narys Andrius Bulota, nežinia del 
kokių mokslo nuopelnų tais metais patekęs į Lietuvių

nors lietuvio ligonio iš savo 
ofiso neišvaro.

“Reikalas štai kame: Lie­
tuvoje išeina mėnraštis 
“Medicina” laikraštis, ski­
riamas medicinos teorijos ir 
praktikos reikalams; taip

Mokslo draugijos komitetą. Jis dėjosi labai praktišku gydvtojų-chiiurgų dan- 
žmogum įrodinėjo, kad perkant namus, girdi, reikią žiu- D-
reti tik to, kiek tie namai gali duoti pelno, ar įdėtas į na- *a _ Lįetuvos Universite- 
mus kapitalas duosiąs didelį nuošimtį. Del to žmogaus to’Medicinos Fakultetas. Re
rėti tik to, kiek tie namai gali duoti pelno, ar įdėtas į na- ja, — Lietuvos Universite-

opozicijos, sumanymas, žinoma, nebuvo nuimtas, bet vei- - -- -- - --
kiant to asmens įtakai, labai taupus draugijos pirminiu- D-ro J. Alekna, prof. Dr. P. 
kas (D-ra*s Basanavičius) vis siūlė mažinti tą pirkimo Avižonis ir Dr. J. Staugai- 
sumą, su kuria savininkas sutikdavo. Galop nesusitarus, 
derybos buvo visai nutrauktos.”

Ir del socialistėlio “pelnų” ieškojimo svarbus tauti­
nis darbas nukentėjo: D-ras Alseika sako: “visas namam

dakcinė kolegija susideda iš

“Medicina” puikiai gyvuo 
tų, jei mes visi Amerikos 
lietuviai M. D., D. D. S. ir

sudėtas kapitalas žuvo, nes pinigai buvo sudėti bankuo- G. palaikytumėm pie-
numerates keliu. Kaina $5 
metams.

Adresas redakcijos ir ad­
ministracijos: “Medicina”

se, kurie karo metu išsikraustė Rusijon ir ten komunistų
buvo nacionalizuoti.”

Dabar Lietuvoje ir Amerikoje vėl judinama klausi­
mas D-ro Basanavičiaus troškimą įkūnyti: pastatyti Vii- Mickevičiaus g-vė 11a,

O žmonės svetimi šaltais jausmais, išpuikę 
liūliuojami manų dienų šventa malda 

bent kartą gal ir supras .
kad elgeta mylėjo ką ir buvo mylimas dar 

(kai kada.čiai (kardininkai) atvyko tryliktam šimtmety. 
Stipriai spaudžiami lietuviai pasitraukė nuo ju­
rų ir greitai praplatino savo rubežius rytuose. 
(Čia autorius atvirkščiai aiškiną dalykus: musų 
istorikai, paprastai, sako, jog lietuviai ir latviai 
atėję iš rytų ir užėmę Baltijos pakraščių žemę, 
išstumdami kuršius įr kitas tauteles. — V.).

Kuo daugiau kliūčių, tuo tautos galybė di­
dėjo. Is mažos 30,000 kv. mylių valstybės 1263 
metais, Lietuvą išaugo į didelę, 250,000 kv. my­
lių kraštą 1385 metais. Per šimtą metų Lietuvą 
nustūmė savo rųbežiu§jpiętųose iki „Jupdųją Jxh 
rų. Ji kontroliavo Dniepro ir Nemuno upės, ku­
rios sudaro istorinį skersai Europą vieškelį. Tas 
lietuvius privedė prie lenkų rųbežių. Laikui bė­
gant, Lietuva tipo lenkų valstybės dalis.

NIEKO NĖR DOVANAI.

Šiame pasauly dovanai

Tai jau mes žinom nuo senai, 
Kad tai tiesa yra gili.

t> Al
Bet vis-gi matome žmonių, 
Kurie Aienon tai žinot
Ir nuolat laukia dovanų, 
Be darbo nor’ laimingai stot.

“Laisvė” spalių 14 deda 
taip vadinamo - “priešf ašis- 
tinio” komiteto apyskaitą. 
Per 3 mėnesius (liepos, 
rugp. ir rugs.) aukų lietu­
vių darbininkai sudėję $239. 
47c., o komisarukai jas ši­
taip prašvilpė: “Daily Wor- 
keriui” $100, priešfašistinei 
(svetimtaučių valdomai) fe­
deracijai $300., Senam Vin­
cui $8.00, Gastonijos strei- 
kieriams $15.00. / • _ •

Bolševikai šį “priešfašis- 
tinį” komitetą kūrė kovoti 
prieš tariamus fašistus Lie­
tuvoje, o, .matote, kam jie 
pinigus duoda. •

Tačiau, jų kaltinti negali­
ma: ką jų bosai, žydeliai 
nuo 14-tos gatvės įšalto, tą 
jie ir pildo. D^r geriau kaip 
svetimiems pinigus atiduo­
da: mažiau turės amunici­
jos lietuviams nuodų gamin-

LIETUVOS LENKIJOS UNIJA.
V<-., . • ' -V ■ - .

Lietuvos ir Lenkijos unija 1386 metais bu- 
asmeniška per karalių uniją, nes vienas kara- 

Ši unija

niuje Tautos Namus, kurie jau butų buvę, jei ne kleri­
kalų ir socialistų atgal žengimas ir netikslus besispar- 
dymas. Tegul tas pavyzdis mus dar sykį pamoko: kad iš" 
socialistų ir klerikalų mes tautos reikalams nuoširdaus paY^goT 
atsidavimo nelaukime.

_ ..__ Lietuvos krikščionių
-r, A j’-*- 4. • 4- - * • mokratų organas “RytasKorporaajg Audėjų streikas pietinėse Amen- aprašydamas Lietuvos Ka- 

Siaurumai kos valstijose, gat\ ekaiįninku tuliku Veikimo Centro sei-
streikas New Orleans mieste, j išskaičiuoja šias Lietu- 

streikai minkštų anglių kasyklose ir dabartinis gazolino Į voje gyuvojančias klerikaliz 
išvežiotųjų streikas New Yorke, visi, vienu motu, paro-Įmo pajėgas:
dė tą didelį biaurumą, kurį didelės Amerikos biznio kor-! “Pavasario” Sąjunga vi- 
poracijos drįsta pavartoti, santykiuose su savo darbi- sus žavi savo 50,000 šaunių 
ninkais. Darbininkai mėtomi iš' namų, šaudomi ir sužei-   
džiami, nepripažįstama jiems teisės organizuotai reika­
lavimus statyti, pasikviečiamu policija ir neleidžiama na. Amerikos valdžia prisiuntė du savo žmones bandyti 
ramiai pikietuoti. šalia to, korporacijos laisvai samdo vi- sutaikyti abi puses, tai aliejų korporacijų vadai griežtai 
šokių valkatų burius skebauti, apginkluoja juos ir jais atsisakė tartis. To vieton, sakoma, jie samdo mušeikas, 
bando darbininkus terorizuoti. kurie Brooklyne jau suvažinėjo vieną berniuką? ir ne*

Didžiojo New Yorko gyventojai dabar turi geros i kaltą vyrą pašovė. Vienas lietuvis, kuris streiko sukury 
progos arti prisižiūrėti į niekeno nevaržomų korporaci-1gyvena, išsigandęs net pasakoja: “Vai Jėzau, kas dedasi, 
jų pastangas terorizuoti darbininkus, kurie tik tuo nusi- privarė kazokų, arkliai tik lipa sienomis, net baisu!” 
kalto, jog ramiu streiko budu nori iškovoti sau didesnių | , šitokie faktai, gali būti atidarys daugeliui akis, jog
algų. GazoJino išvežiotojai trokmenai, kurie, sakoma, da- principas “valdžiai į biznį nesikišti” yra gražus, jei biz* 
bar gana sunkiomis sąlygomis uždirba tik po $35 per sa-jnio vedėjai yra džentelmenai ir žmonės, bet visai netinka 
vaitę, pareikalavo algas pakelti iki $42.50 ir $47.50. O ką ten, kur, pamiršę pagrindinius žmoniškumo ir demokra- 
kompanijos daro 
pareiškė, 
Vietoj su 
ji samdo

Kaunas, Lithuania.”
—o—

Lietuvos Klerikalizmo
atsidavimo nelaukime.

de- n

Lietuviai Vokiečius 
Pralenkia

“Lietuvos Keleivis” Klai­
pėdoje pastebi, jog knyga 
“Im Westen nichst neues” 
(Nieko nauja vakarų fron­
te) Vokietijoj parsiduoda 
po 11 litų, o Lietuvoje, lie­
tuvių vertime, tik po 4 Ii-? 
tus.

vo 
liūs viešpatavo lenkams ir lietuviams, 
tęsėsi iki 1568 metų, kad įvykdyta artimesnė uni­
ja per bendrą seimą, nors Lietuva pasilaikė atski­
rą kariuomene, valstybės iždą ir savo valdišką 
aparatą. Tačiau 1791 metais tas buvęs Didžio­
sios Lietuvos Kunigaikštijos išsiskyrimas iš lenkų 
valstybės tapo visai panaikintas. Po to, abi val­
stybes sutarė turėtį bendrą aparatą, bendrą armi- 
ją ir įendrą iždą.

Tuo budu Lietuva' įgijo lenkų paramą, 
pirmiausiai, prieš? teutonų vyčius, o vėliau prieš 
augančią Maskvos galę, ir įstengė išlaikyti vaka­
rietišką civilizaciją, nežiūrint kaip arti rytinės 
ji buvo. Jei Lenkija butų pasilikusi nepriklauso­
ma, lietuvių ir lenkų tautų susiliejimas, be abe­
jojimo, butų nestaukdomai ėjęs tolyn ir dabar-j 
tinė neapykanta nebūtų atsiradusi.

LIETUVIAI LENKŲ NENQRL
Tautiškumai šioj gadynėj, tačiau, tiek toli 

nuėjo, kad visos Hautos, nežiūrint kaip mažos, 
trokšta sau vienos gyventi. Šis reiškinys tai pa- 
žymėtiniausias 18-to ir 19-to šimtmečių gami­
nys. Kilo jis iš didelio spaudos keliu kultūrinių 
nuomonių ir deniokratinių idėjų išsįplatinimo, 
taip pat del progų gabiem, vadam save prąla- 
vinti. IJ-tjun šiiątmety prasidėjęs stiprus švie­
timo judėjimas pąskatiao spausdinti lietuvių 
kalba gramatikas, žodynus, eiles ir apysakas. 19- 
tam šimtmety pasireiškė tautinės dvasios ^ra­
dimas ir prasidėjo) spausdinimas laikraščių, tau­
tos pasakų, dainų ir padavimų. Tikybinė tų laikų 
dvasia žymiai šį Spaudos darbą įjudino.

Kurie norėtų, kad kiti 
Del jų darbuotųs nuolatos, 
Į sunkų darbą įstumti 
Veltui jiems viską dovanos.

' Nelauk be darbo dovanų, 
Nedirbdams nieko iš kitų, 
Nebūk veltėdžiu ir tranu, 
Nebūk parazitu piktu.

Darbe didžiausia dovana,
Darbe mus tikslas ir viltis, 
Darbe mus laimė amžina, 
Darbe geriausia ateitis.

J. Naruševičius.

SAULĖS DUKRA.

ma jų, Standard Oil trustas, atvirai Į tybes principus, jie nori darbininkus skaityti mulais, ku- 
kad ji jokios darbininkų unijos nepripažins, rie tik kupras nulenkę, turi dirbti ir tylėti. Darbininkai 
darbininkų atstovais ramiai tartis ir susitarti, turi tiek pat pilną teisę organizuotis, kaip biznio korpo- 
ikebus valkatas, kuriems moka po $15 per die- racijos.

LIETUVIŲ LIKIMAS LENKIJOS 
DALYBOSE.

Lenkijos padalinimo laikais (1772— 
1795), didesnėji Lietuvos dalis atiteko Rusijai 
ir buvo suorganizuota į gubernatoriaus valdomą 
provinciją. Vietines valdžios kontrolė tapo pa­
likta dvarponiams., Kada aukštesnieji lietuvių ir 
lenkų luomai pakėlė maištą (183&—1863 mė­
tau), rusų valdžia'daugelį didžiųjų dvarų kon­
fiskavo ir žemę išdalino ūkininkams, o dvarpo­
niui ištrėmė. Po 1164 metų spausdinimas raštų

■ ) • -

Anksti rytą
J gyyenimą išėję,
Susitikom aukso viltį,
Audrą vėją.

Ir nuo krašto ligi krašto
Žemės ploto
Putė vėjai — griovė mintį 
Sugodotą.

Ir nuo ryto ligi ryto
Audros šėlo
If ugdino vargo dalią,
Skaudžią gėlą.

Bet kam viešnia, tartum sapnas 
Pasišvaistė, '

.Tam neteko nei dienelės
Besugaišti. ,

Bet kas viltį, saulės dukrą
Kelio klausė,
Juodos ūkanos to žygio 
Nebeblaųsė...

To sparnus lakino žydros 
Laimės rankos, 
To širdyje šypsena ir 
Džiaugsmas lankos.

Be n. Brazdžionis.

Nieks taip nesiveržia į žmqjres. kaip pa­
slaptis. Lafontaine.

Paslaptį tikriausiai užlaiko numirėlis.
Calderon.

t

r
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KORESPONDENCIJOS
DETROIT, MICH.

Žmonai Vyrą Apvogus — 
Nusižudo.

Karo metu prekyba pratur­
tėjo šminkai. Jis, Henrikas, 42 
m. amžiaus vyras, turėdamas 
už save jaunesnę ir kur kas 
gražesnę žmoną, ją labai mylė­
jo. Ji, tačiau, jo nemylėjo ir 
progai esant, pasimyluoti su 
kitais vyrais nevengė. Paga­
liau, susimylėjus su tulu vy­
ru, savo tikrąjį vyrą palieka 
ir pabėga, pasiimdami $14,000 
ir pora vaikučių.

Likęs vienas, šminka jokiu 
budu nenurimsta ir per keletą 
metų vos gyvas del tokios bai­
sios skriaudos kankinosi. Paga­
liau, toks jam gyvenimas tiek 
įgriso, jog vieną dieną kaimy­
nai tik jį rado geso triubelę 
apsižiojusį ir juo nusinuodiju­
sį. Koresp.

ir narių pritarimu, nutarta su- biznierius, turi puikią krautu- 
rengti apie Kalėdų šventes ne- v& yra daug aukomis •prisidė- 
paprastą ir iškilmingą koncer­
tu

Šv. Cecilijos draugijos cho­
ras visumet pasižymėdavo savo 
gražiais surengtais koncertais 
ir dainų šventėmis. Šį kartą 
manoma surengti grandiozinis 
koncertas, kuriame bus nepa­
prasta Įvairi programa. Darbas 
jau pradėtas. Visi rochesterie- 
čiai ir kiti nekantriai laukia 
ruošiamo koncerto!

Į Šv. Cecilijos draugijos cho­
ro valdybą įeina šie: pirm. Jo­
nas Čelkys Morkūnas, rašt. Iza 
bele R ava it ė, fin. rašt. 
Šukytė ir iždrn. Robertas 
lis. Dvasios vadovas, yra 
kleb. Juozas Kasakaitis.
Jurgio parapijos vargoninkas, 
p. Kazimieras Bazys, yra šv. 
Cecilijos draugijos choro ve­
dėjas.’ ’ •_. *

i » »

Į programos komitetą išrink­
ta šie:’pp.,Ona šukytė, V. Ba'l 
trušaitis, N. Gudelytė, Jonas 
Pranskunas ir V. Danielius.

Į choro komitetą išrinkta p. 
p. A. Remeika ir F, Jurgelio­
nis.

Taip pat, lapkričio mėn., 22 
d., yra šv. Cecilijos draugijos

jęs įvairiems parengimams. 
Gaila. Sakoma, kad jis ir ne­
buvo tiek jau išsigėręs, kad 
butų turėjęs pavojaus mašina 
važiuoti, tik policininkui gero 
žodžio nedavęs ir tas jam at­
keršijęs teisme. Koresp.

Paskutinis Šiemet Išvažiavimas

PHILADELPHIA, PA.

Naujas Biznis Richmonde !p
Richmond© lietuvių kolonija nj 

praturtėjo dar viena nauja ir 
labai vietos lietuviams reika-

Ona 
šere- 
gerb. 

šv.

Spalių 20 d. • SLA. 358 kp. 
rengia paskutinį šiais metais iš 
važiavimą ‘ Lietuvių ukesių pa- 
šalpinio klubo vasarnamy. Iš­
važiavimui smarkiai ruošiama­
si. Neabejojamai, jis puikiai 
pavyks. Bus muzika per visą 
dieną. Laikas praleisti bus 
na malonu.

ga­

amžiaus mergina, gyvenusi su 
tėvais 49-Winter gatvėj, pora 
mėnesių atgal apleido savo tė­
vus ir negrįžta. Policija ir ata­
tinkamos valdžios įstaigos jos 
ieško,* bet ■ nepavyksta surasti. 
’ Vėliausiu laiku policija nu­
statė, kad mergina niekur ne­
išvažiavo, bet kur nors pas jos 
artimus draugus ar kaimynus 
gyvena.

Jos žymės skelbiamos tokios: Į toj pat salėj tam pat minėji- 
5 pėdų, 5 colių aukščio; švie- mui pasakyti prakalbos ir bu- 
saus veido; tamsių plaukų; 
tamsių akių; išeidama buvo ap 
sivilkus šviesių spalvų kostiu­
mu.

Žmonių prisirinko virš 300.
Vakaru vadovavo p. Menke- 

lis, parapijos pirmininkas. Pir 
minusiai parapijos choras, ved. 
pdės Gustaitytės, padainuoja 
tautiškų dainų.

Kalbėtojų, buvo skelbta, bus 
ir iš Brooklyno, New Yorko. 
Pirmiausiai ir pamatome p. Jo­
ną Valaitį, “Vienybės” antrąjį 
redaktorių. Jis pereitais metais

WILKES BARRE, PA 
APYLINKES

Kelios Mirtys

Mirė Mikas Eidukevičius, 42 
m., Daytone, Ohio, parvežtas 
čia ir palaidotas iš namų 51 
Sheridan St., su bažnytinėmis 
apeigomis į parapijos kapines, 
Georgetown.

Sukaktuvių Žurnalas 
LSA 358 kp. žurnalas 

atspaustas, šiomis
jau 

dienomis 
bus išsauntinėtas įžymiesiems 
Amerikos lietuvių veikėjams ir 
laikraščiams. Išvaizda nebloga, 
turines įvairus gana skirtingų 
.nuomonių rąžėjų. Žinąs.

Nesuranda Jono Bražinsko

linga įstaiga tai lietuviška choro metinė ■ šventė. ’Nutarta 
valgykla arba restorantu ir oi- šventę iškilmingai minėti su 
sterine, vardu — “Richmond pamaldomis ir balium, i - . 
Oyster House. Tą taip paran- Išrinkta šie ’asmenys rupin-
kią ir tinkamą vietą — įstaigą Metine švente: pp. P. Palių

sterine, vardu — ”1
Oyster House.” Tą taip paran-

atidarė visiems Philadelphjios 
lietuviams žinomas visų gerbia 
mas ir mylimas visuomenės dar 
buotojas, p. Juozapas Poška, 
prie kertės Venango ir Rich­
mond gatvių. Rep.

NEW BRITAIN, CONN.

Lenkų Minėtuvės

Vietos lenkų daktarų ir ad­
vokatų sunfanymu, spalių 13 d., 
sekmadienį gerokai -gatvėmis 
lenkai apmaršavo. Minėjo Ge­
nerolo Kazio Pulaskio 150 m. 
mirties sukaktuves.

Jis, kaip žinoma, su lietuvių 
kilmės Tadu Kosciuška, rusų 
armijų persekiojami, paspru­
ko į Franci ją, o vėliau i Ame-

kienė, M-. Pikunaįtė ir N. Gu­
delytė. ■ ' ' . •' . '

Prie šv. Cecilijos draugijos 
choro priklauso gražiausias ir 
gabiausias Rpchesterio lietuviš­
kas jaunimas ’ir, senesni žmo­
nės. Visi yra pilni entuziazmo 
ir noro .veikti, ęYra ir nepa­
prastai gabių muzįkaiinių jėgų.

Rochesteriečiai, nepamirškim 
to nepaprasto ruošiamo koncėr 
to!, Eisime ausi, it vienris!,.;

10 m. atgal lietuvė motina 
Brazinskiehė, gyv. 15 Beach 
St., Worcester, Mass, paskutinį 
kartą matė savo sūnų, Joną, 
tarnavusį didžiajame kare. Mo^ 
tina pasakoja, kad jie anksčiau 
■gyveno Ansoniri,' "Conn. ‘Ji TO 
m. atgal mačiuši'savo sūnų ga­
tve : važiuojant, kaip -kareivį, 
bet jokiu bildu negalėjusi j'o 
pagauti. ' v V. ' s ; |

1 Policija, kariuomenė, ir ■ visos (• 
valdžios įstaigos jo ieš^o, bet 
neranda. Kiekvienais metais nįo- 
tina vis atvyksta į. Ansonia ir 
toj' pat vietoj jd žįuri..’. tary­
tum .tikėdamosi j| .čia pamaty-

Mirė Viena Seniausių Lietuvių
Mirė Ona (Karsokas) Saldu- 

kienė, sulaukus 70 m. amžiaus. 
Gyveno 13 Coral gatvėj. Sirgo 
kelis mėnesius. Gimus Saldukie 
nė Lietuvoj ir jau per 45 me­
tus gyveno Worcestery. Paliko 
vyrą, Vincą Sa'lduką, 4 dukte­
ris: Ievą E. Bobinienę, AJarga- 
•retą H. Pronskaitienę, Oną C. 
Krepkaitienęjr Nei. C. Thomp 
son; vieną sūnų: Joną Kapo- 
wich ir 7 anukus: Ritą, Daratą 
ir Joną Tompkus, Joną ir Jean 
Kapowich,.♦Evelyn Pronskaitis 
ir Matildą. A. McGinn, taip pat 
vieną;seserįPupkien.

Ji"priklausė Šv. Marijos, šv. 
Orios draugijoms, ’ Lietuvių mo­
terų sąjungai ir L. R. K. Susi­
vienijimui, taip pat tretininkių 
draugijai./

•• Palaidota • su bažnytinėmis 
apeigomis iš. šv. Kazimiero 
bažnyčios j’šy.. .Jono kapines, 
•r/::?- ..... — w-ti&..

•:. LAWRENCE, MASS.

Puikus Piknikas

WORCESTER, MASS.

Pasisekę F erai; Tautiška Jau 
nuomenė; Bolševikams 

Nevyksta.

r 1917 m. jis.Jcąriuč- 
menę. JohnicBrazinskąs 'vardu. 
•Jis žinomasj'Ti* kaip_.Blaek, taip 
pat Brazin^ky. 4Caro departa­
mentas jo; dingimą 'taip 
pat jokių žinių.netuTL .

Bražinskas gimęs Pittsburgh, 
•Pa. Pradžios mokslą ir ten pra­
dėjęs. Vėliau •.persikėlus , jiems 
gyventi į Ansonia, jis buvo ir 
ristiku Y.>M. C. A. organiza­
cijoj. Tėvai žino, kad jis tar­
navo kavalerijoj. ' ’

ša­

pa- 
at-

Lietuvių ukesių fėrai tęsėsi 
per tris dienas ir baigėsi tik 
spalių -12 d. žmonių lankėsi 
kas vakaras. Bet jau šeštadie­
nio vakare, tai netilpo į abi sa­
les : apačioj surengti tėra i, vir­
šuj šokiai;

Reikia pastebėti, kad klubas 
turi ganėtinai daug jaunimo. 
Darbavos be kelių tik atvyku­
sių iš Lietuvos, veik dauguma 
čiagimiai. Vieni gabesniųjų dar 
bimnkų, p. Emkūs; broliai Step 
šiai ir daug kitų, kurių pavar­
džių neteko sužinoti. Visi pui­
kiai lietuviškai šneka. Garbė tė­
vams jaunuolius išmokiusius 
puikiai 'lietuviškai, jiems pa­
tiems ir “Aušrelės” draugijai, 
kuri žymiai padėjo jiems tau­
tiškais išsiauklėti.'

Mus rusų vergai kluibo.fėram 
mėgino trukdyti: ne tik patys 
nesilankė, bet ir kitus atkalbi­
nėjo. Paskutinį vakarą šokius 
surengė savo saflėj, tikslu ati­
traukti publiką; Bet teatsilan-, laimingą nustiki, Kandrotie^-

Skustuvu Persipiovė '

f . -u - •* yr ’
■ / čia r suruoštas piknikas, kun. 
ršlei’uįĮ vardo dieną pagerbti. 
Žipųpįų ppjvazia.vo’ pilnas tau- 
tiškas’ pąrĮįąs’.' Buvo'"net iš to- 
jhnu miestų* ' Lynno; Bostono, 
’LoweHib, Haverhillio ir kitur. 
- t V-isi 'gegužine -džiaugėsi, nes 
tar/fekiai ’jl buvo puiki; Buvo 

■- ' /. r-

ir "graži .^fbgraina.- ‘-P-aNavadau 
(‘sko—vedamas..parapijos choras 
iiabar’gražiai padainavo kelias 
-‘lietuviškas dainas. Taip pat- p.

Volungevičius dainavo solo. 
?šjs ^jaunuolis feiTcia pasakyti, 
jturi' puikų "balsą.* Jei netingės 
•lavintis, gali laukti geros atei­
ties ir numatomas puikus dai­
nininkas.- - - - :,

■Šiaip visa puikiai pasisekė. 
Tik vakare, lietui užėjus, smar 
kiai visus aplijo. K. K.

vo atvykęs. Neilgą, bet turinin­
gą ir giliai patriotingą kalbą 
pasakė. Apibudinęs Vilniaus 
reikšmę lietuviams ir Lietuvai, 
jis ragino būti ištikimais tėvy­
nei sūnumis, būti stiprais ir 
pasirengusiais Vilnų vaduoti. 
Be to, perėjo ir į mus, ameri­
kiečių reikalus ir pasakė gana 
įdomenybių iš lietuvių veikimo. 
Kliuvo ir bolševikams, besi­
stengiantiems ardyti lietuvių 
gyvenimą.

Puikios Kalbos ir Dainos
Pabaigus p. Valaičiui kalbė­

ti, vėl choras dainuoja. Vis del 
to choras gana jausmingai ir 
gražiai padainuoja. Visa publi­
ka susijaudina.

Vėliau kalba p. živatas, vie­
tos senas veikėjas. P. živatas 
turi savybę ilgai kalbėti, bet 
jo kalba gana įdomi. Jis mo­
ka ir puikiai juokų pasakyti, 
už tai publikos mylimas. P. ži­
vatas pradėjęs kalbėti iš giliau 
siu istorijai žinomų laikų, pri­
ėjo iki šių dienų. Labai cha­
rakteringai ir puikiai jis primi­
nė, kaip lietuvių viena seniau­
sių tautų, jau kur kas geriau 
buvo pasauliui žinoma, nei len­
kai. Labai, vyk u si a i ir teisingai 
jis lenkus pašiepė. Bekalbėda­
mas del Vilniaus, jis net apsi­
verkė iš susijaudinimo.

Žmonėms Labai Patinka.
Baigus kalbėti, vėl tautiškos 

dainos. Dainos visi maloniai 
klausosi. Tikrai, jauties, kaip 
savo prigimtam kaime, Lietu­
voj. (B.us pabaiga)

Klausęs.

Laurinas Brazin- 
Northampton St., 

su bažnytinėmis

Palaidotas 
skas, 638 E. 
Georgetown, 
apeigomis į parapijos kapines, 
Georgetown.

Juozas Vagonis palaidotas iš 
jo sesers namų, 360 Chestnut 
St., arrior Run, su bažnytinė­
mis apeigomis i parapijos ka­
pines, Wanamies.

Petras Sikorskas, 39 m. kom­
plikuota liga sirgęs ir miręs. 
Gyvenęs Huntington Mills. Pa 
laidotas su- bažnytinėmis apei­
gomis i Wanamie's Lietuvių ka­
pines.

Lietuvis su lenke
Pranas Mališauskas gavo 

dimą vestis su lenke, S. Koson, 
abudu iš Edwardsville, Pa.

le:

CHICAGO, ILL.

WILKES BARRE, PA.

Florian Mikelionis, 34 m. am 
žiaus, gyv? 22 Pond gatvėj, į- 
traukęs munšaino, skustuvu mė 
gino pasipiauti. Trukšmui ki­
lus, policija nugabeno į mies­
to ligoninę. ' *

I
Nusilaužė Ranką

10 m. .vaikas, Jonas Stan- 
kus, gyv. 80 Providence gatvėj, 
rš* medžio^ 10 pėdų žemyn iš­
puolė iš medžio paiiai namus ir 
išsilaužė kairę ranką.

Mirė Veikėjas

s* 
ė

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mene:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

GERAI ŽINOTI 
KAD 

Jurgis Vaišnis 
WILKES BARRE. PA 

užlaiko pirmos Liesos 

Restoraną ir Hoielį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo u pa­
keleiviai minkštose lovose pačiai 
Pribuvus j Wiįkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGEI HOTEL 
and Restaurant 

88 East Market Street 
(prieais gelžkelio storį) Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tao 
kiau. ,

Jurgis Vatinis.
Setu

Aplankė garnys
Juozapaičių Juozus, 16 Lau- 

red St., aplankė garnys, palik-] 
damas astuonių svarų sveikutį 
ir vikru sūnų. Nienius. c t.

Rengiamas spaudai 
mėnraštis

I

ATHOL, MASS.

Už Vaiko Sužeidimą, Reikalau­
ja $10,000

Juozas Lapinskas skundžia 
J. Harrisą, gyv. Orange, Mass, 
teismui, reikalaudamas 810,000 
už jo vaiko, Stasio darbo metu 
sužeidimą. Vaikas vežimu važia 

vo Orange keliu į Athol 1929 
m. rugpiučio 24 d. Bevažiuo­
jant, jį smarkiai autombbiliu 
Harris sužeidžia. Bylą veda 
adv. Ęd. J. McBride, iš Wor- 
cesterio. Rep.

Vilniaus Gedulo Paminėjimas

Organas Lietuvių Katalikų I 
Bažnyčios A meriko j e

“ Vėtyklė” stipriausias į- 
rankis prieš neteisybes, ap­
gynimui (Romai nepriklau­
somos) Katalikų Bažnyčios.

Pirmas leidinys, ant parei­
kalavimo visiems — dovanai.

REV. C. S. URBAITIS
3856 Archer Av. Chicago, III.

Bell Phone Poplar 7545.

Į

I

A. STANKUS į
ietuviškas Graborius — I— Lietuviškas________

Geriausias patarnavimas.
Daug metų patyrimo.
1023 M. t. Vernon St.

Philadelphia, Pa,
LEICESTER, MASS.

štai, jau ir vėl sulaukėme 
taip liūdnų minėtuvių! 9 metai 
mus sostinė, Vilnius kenčia len­
kų jungą. Čia iš patriotingųjų 
lietuvių krūtinių išsiveržė grau 
dingas ir galingas balsas: “Mes 
be Vilniaus nenurimsim!” Lie­
tuvių auditorija buvo pilnutė­
lė. Chicagos lietuviai, reikia 
pripažinti, gana p-atriotangi.

“Sandaros” redaktorius, p. 
Vaidyla iškilmėmis pirmininką 
vo. Taip pat pasakė keletą žo­
džių ir del. Vilniaus. Beja, ren­
gimo iniciatyva kilus vietos Vii 
niui vaduoti komitete.

Lietuvos Konsulas p. Kalvai­
tis pirmiausiai pasakė puikią ir 
turiningą prakalbą. Pažymi, 
kiek mums su lenkais tenka su 
sidurti ir nupiešė Vilniaus pui­
kią istoriją bei jo augimą. Pra­
dėjęs tik kaip paprasta, to­
liau galinga pilim, galop tapęs

Suimti Butlegeriaują Lietuviai Tei. ofiso 78O6-W Namų 7806-R
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak.
Rytais ir Nedėliotais pagal sutartį

799 Bank Street
(viri Bankos) Waterbury. Conn 

------------------------------------------------------ —i

Cherry Valley policija atra­
do didelį svaigalų sandėli, tai 
Emilės Lileikienės, gyv. Main 
gatvėj namuos. Policija krės­
dama, rado: 25 galionus už, 
raugtas degtinės; 15 galionų 
bravorėlis; du galionu distiliuo 
tos degtinės ;5 galionus vyno 
ir alaus.

“Iškilmėse” grobį išgabenti 
ir nustatyti- bylą, dalyvavo po­
licijos viršininkas ir trys po- 
licninkai. * R—is.^

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

bALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimaa 
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Beil. Oregon 5116

Keytton. Main 9669

Spalių 5 d. čia mirė SLA. 
115 kp. narys Mykolas Eiduke­
vičius. Palaidotas spalių 9 d.

Eidukevičius Didžiojo karo 
metu tarnavo J. V. kariuome­
nėj, buvo ir Franci joj karo 
lauke. Ten sužeistas, kovoda­
mas s u vokiečiais.

Mirė valdžios .ligoninėj, Ohio 
valstijoj. Palaidoti parvežtas į’puikiu miestu.
Wilkes Barre, Pa., kur jis čia 
visą laiką ir gyveno, 51 She- 

pas p. J. Balse-

ŠELPKITE LIETUVOS 
BIEDNUS MOKSLEIVIUS

Lenkelių paroda butų išėjus 
skystoka, jei nebūtų prisikalbi­
nę svetimtaučių, kaip tai vieti­
nių amerikonų ugniagesių le­
giono. '

Lenkų dviejų parapijų para- 
pijonys tirštai dalyvaują, la­
bai, tačiau, prastai atrodė. 
Kaip patys labai karingi, 
sididžiuoją mus Kosciuška, 
vo gen. Halleriu, lietuviu 
gama Pilsudskiu ir kitais, 
tys, tačiau, labSi lepšiškai 
rodo.
Ir Kaunui Grūmoja... Iš Miesto

Gavo Nosį.
Buvo nemažai apsirėdžiusių 

ir franeuzų pilkomis unifor­
momis, o taip pat ir trikampe 
lenkiška kepure. Vienas tokių 
suriko: “Bracovy do Kovno”...

Kalbant apie vietinius len­
kus, reikia pažymėti, jog jų 
vietiniai vadai smarkiai sten­
giasi visus lenkus padaryti A- 
merikos piliečiais, ir paskui už- kė, be rengėjiį, tik keli komisa-lnės nužudymą dukters, Elenoj Jonas Eidukevičius iš Sanagos tų pamatų pastatyta, o tik po 
valdyti miestelio valdžią. Den-‘ 
kų veikėjuos šnabždama sekan­
tiems metams kandidatu išsta­
tyti miesto mayorą.

Beja, prieš paradavimą, len­
kai buvo užsispyrę, reikalauti 
miesto rotušėj įkelti lenkų vė­
liavą... Bet miesto valdžia ne­
leido. Tada pradėjo “Bože, Ra- 
tuj Polska.” SOS.

Kandrotienes Byla Atidėta; '. 
Kandroto Policija Ieško

Kaip jau “Vienybėje” buvo 
gana p'lajčiai rašyta apie ne-

rukai.

ROCHESTER, N. Y

šv. Cecilijos Draugija— •
Choras

š. m., spalių m. 11 d., buvo 
šv. Jurgio parapijos, šv. Cecili­
jos draugijos-choro, visuotinas 
susirinkimas, dalyvaujant be­
veik visiems nariams.

Sueirinkime visa eilė svarbių 
klausimų. Valdybos iniciatyva

Lenkija Tik Burbulais Gyvena
Toliau kalbėdamas, gerb.

Konsulas pažymėjo ir. Lenki jos i
būklę. Jis pasakė, kad Lenkija. 

, nors yra didelė valstybė, bet 
į nėra taip jau stipri, kaip kas

ridan gatvėj,
viČių.

Palaidotas
apeigomis kun. Paukščio.

į Giminių buvo atvykęs brolis,'mano. Lenkija nėra ant tvir-

šu bažnytinėmis

PASIVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW AV., (oetoli 23-čios g vės fero) HOBOKEN. N. J.

Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi virš nurodytu antrašu.

širdingai kviečia savininkai: M. Kairukštis ir D. Thomson.

ir kaimynų čepulionių mergai-tir dvi pusseserės. Teko girdė- sakomis ir pasigyrimais purėm 
ta. Bet kuriuo momentu tas di­
delis palaidas kūnas galis su­
byrėti, del to, kad Lenkų smar­
kiai persekiojami ir vargina­
mi kitų tautų pavergti ramus 
Žmonės: ukrainiečių apie 5 mi- 
lionai, šimtai 
gūdžių, žydų, 
pats Vilniaus

GRAŽUS RUBAI PADARO GRAŽU ŽMOGŲ
i

Lietuvio Nelaimė; ; Sbftifntau-

■ Wore esterio 'senki, bižniefritifl^ 
p. J. MRL
bury gatvėj rūbų parduotuvę, 
nubaustas kalėti net pussunkių 
darbų kalėjime už važiavimą 
mašina išsigėręs.

District teisme Baltramaitis 
nubaustas tik 30 d. kalėti. Bylą 
vedė jaunas ir gabus advokatas 
Bubi is. Bet Baltramaitis nebu-|cijai duetas jau du metai at- 
vo patenkintas: pasisamdė kitą gal. Bet tada nesurasta. Vė- 
svetimtau-tį advokatą ir apelia- liausiai surastas pėdsakas, kad 
vo į Superior teismą, čia ga- jis gyvenęs Manchester, C6nn. 
vo 6 mėn. pussunkio darbo ka- i ir Rockville, Conn. Iš uŽsiėmi- 
lėjime kalėti ir dar pabaudos mo jis Jra stalius, popieruoto- 
$100. Tai dar faktas, kaip jas, dažytojas ir ūkininkas, 
mums svetimtaučiai patamau-j J ----- <
Ja!

•p. ę>HramaiUs. . yra geras] Oną GiHavets^itė, m/kun.

tės. Tenka patirti, kad IWHti B, gyvena motina Lietuvoje 
triakį nėribotain L “i_
laikui, Kindrotienė yra vis tfile 
Sto f .į.'T'tį:

: *• Apteik kandrotų vaikučiai: 
8 m: • Juozukas, ‘ 7 m.- Onutė ir 
3 m. Marytė, yra valstijos glo­
boje ir auklėjami.

Policija tėvo, Juozo Kandro­
to ieško- Gavo žinių, kad jis 
yra Connecticut valstijoj. Kan- 
drotą areštuoti, leidimas poli-

!, O 
teves pereitais metais miręs.

. Lietuvoje ir pora seserų 
bei brąlių, kurie tarnavo Lie- 
ttwbS kariuomebėj- Visi gyveną 
Tarpučiuose, Miriainpolės prie 
niiesty.

Velionis turėjo aipie $10,000 
turto. Motinai per Konsulatą 
reikėtų atsišaukti ir išgauti d m! i u lietuvių 
pinigus. J. B. Balsevičius

. SCRANTON, PA

Vilniaus Gedulo Minėtini*

k

Pamatykit musų virš 500 
naujų vilnonių sampelių 
šio sezono siutam ir over- 
kotamx R ubus padarom

554 NO. 5 th STREET, PHILADELPH
Bell Tel. Market 0730

rai-nuaugimui. Kainos taip 
žemos kaip $27.50, 
$29.50 ir $33.50 siutas 
ar overkotas. Moteris, mė­
gstančias gražiai rėdytis, 
kviečiam atsilankyti, o mes 
padarysim kaip lėles.

tūkstančių balt- 
vokiečiu, o kur 
kraštas su treč- 
tautos žmonių?!

P. Konsulas ragino lietuvius 
ir prisi- 

Konsu- 
pasiten- 

sų lietu- 
vertina- 

visos
savo sostinės iš

Spalių 13 d., (vietoj spalių 
9 d.) čia minėtos Vilniaus ge­
dulo 9 metų sukaktuvės.
. Minėtu ves surengė Weeten- 
field salėje, tautinė parapija, 

Valadkai vadovaujant.

smarkiai organizuotis 
rengti Vilnių vaduoti.

į las taip pat išreiškia 
kinimą,' kad Vilnius vi. 
viškų partijų lygiai
mas ir jis joms brangus 
išviena eina 
lenkų nagų atsiimti. Tuo tar­
pu pataria Vilniaus vadavimą 
remti finansiškai.A. A. Žalpis

(Bus pabaiga)
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i ūkio gaminius sunaudoti šalies kia draudimų iš kitų šalių pu-

MOKSLAS IR GYVENIMAS.

Studentai Lakūnai
Vieninteliai, gali būti, stu- į 

dentai, kurie į mokyklą eropla-j 
nu kasdien vyksta, 
Blaney ir Parkeris, 
eramento, Cal. Jie 
legiją, kuri yra 25
tu. Pradžioje važinėjo automo­
biliu, bet nutarė, jog eroplanu 
busią patogiau.

Į mokyklą nuskrenda per 12- 
20 minutų.

turbut, 
gyveną 
lanko 

mylios

bus 
Sa- 
ko- 
ats-

:— į Pietų Afriką. Apleisdami 
savo gimtines vietas, šie žmonės 
jau buvo šiek tiek kultūroje pa­
kilę. Mito daugiausiai iš medžio­
klės, nes žemę dirbti dar nemo­
kėjo. Pietų Afrikoje ir Ispani­
joj, urvuose, šie žmonės 
ko įdomių 
jog turėjo 
jausmą.

piešinių, kas
išvystytą ir

Rašo V.

Naujas Aukštas Dan 
goraižis New Yorke

pali- 
rodo.
meno

Amerikoje Amerikonai 
Išnyks! -

Arkitektai ir namų statytojų 
firmos svarsto statyti čia nau­
ją dangoraižį, kuris bus tris­
syk didesnis ir už garsųjį Wool­
worth budinką. Jo bokštai 
sieks 1,600 pėdų frirš Broad-j 
way gatvės, reiškia, bus ketvir­
tadalį mylios aukščio. Šis mil­
žinas užims du bloku ir turės 
150 aukštų, skirtų ofisams. į 
Stogas busiąs viso akro didu­
mo ir ten bus įrengta ofisų dar­
bininkams sodnas ir vieta ero- 
planams nusileisti. Žmonių ja­
me dirbti galės apie 50,000. 
Kainuos apie 75 milionus do­
lerių.

Tas dar nieko: inžinieriai iš- 
rokavo, jog jei tik pinigų butų, 
labai lengvai butų galima pas-: Karines vėžes, 
tatyti budinkas 7,000 pėdų 
aukščio!

Didžiausios Anglijoj kated­
ros diekonas, įžymus rašytojas 
vyskupas Dean, aną vakarą

tavo, jog po 200 metų Anglo­
saksų rasės žmonių Amerikoje 
nebusią. Sako, senieji ameriko­
nai nyksta, nežiūrint imigraci- 

: jos varžymų.

LIETUVOS ŪKIO 
APŽVALGA.

m.
Antrasis Pereinamasis 

Laikotarpis

Pirmas Žmogus atsirado 
Saharoje.

Į ---------

Vienuolis Breuil, kuris Fran- 
cijoj skaitomas vienas geriausių 
pirmųjų žmonijos tautų žino­
vas, skelbia naują teoriją žmo­
gaus atsiradimo. Kai kurie mo­
kslininkai mano, pirmieji žmo­
nes atsiradę Azijoje, bet vienuo­
lis Breuil sako, tas netiesa. Pir­
mieji žmonės greičiausiai bus 
atsiradę pietinėje Sabaros tyro 
daly, Afrikoj. Iš čia vieni bū­
riai nuėjo Europos link, o kiti

LAISNIUOTA
IETUV1ŠKA AKUSERKA

M ari j o na Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Kampas Van Wyck Blvd.

Kaip privažiuoti:—Cananie treinu 
iki Atlantic Avė.; imti City Line 
treisą ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

viduje ir tokiu budu kedti savo 
žemės ukj.

Bet tai buvo ir laikotarpis, 
kuriame Lietuva dar negalėjo 
surasti savo vietos tarptauti­
niame ūky, nes dar tikrai ne­
žinoma buvo kuo ir kaip ji ga­
lėtų dalyvauti didžiuosiuose 
žmonijos ūkio mainuose.

pat buvo pirmojo

sės išvežti į jas musų pramo­
nės gaminius, gyvulius, jų pro­
duktus ir kitokius žemės ūkio 
gaminius ir kai pasireiškia stip 
ri konkurencija, kurios* musų 
neaukštos rųšies pramonės ir 
žemės ūkio gaminiai negalėjo 
atlaikyti.

Čia musų krašto ukiui užduo­
dama rimtas klausimas — kat-

ar gyvulių ūkio keliu eit: ir tuo 
bud u pasiieškoti naujo kelio iš­
bristi iš vis labiau duodančio I 
save jausti ūkio križio. Į tai 
duoda atsaką trečiasis laikotar 
pis.

GERAI PATAIKO!

MARGUMYNAI
Vėsus Važiavimas

Prancūzų Orleano geležinke-l 
lių bendrovė paleidusi keletą j 
keleivinių vagonų su šaldomais I

i, pasireiš ir, jei žemės ūkio, tai grudų i aparatais, kuriais temperatūra, - i

••.ylimo laikotarpis, kai ga- ruo keliu galiausiai eiti — ar 
!J-1 m. ir pradžioje 1925 ^senuoju mišraus pramonės ir 
j. atsigavus kitų šalių že- žemės ūkio, ar vien žemės ūkio; | 
akiui ir pramonei

taures Lietuvai Šelpti Centro Komitetas
NUORAŠAS

Kaunas, Gedimino g-vė 40 N. Telef. 3129
Kaunas, 1929, Rugsėjo mėn. 22

Lietuvos Generaliniam Konsuliui, New Yorke. w * * * 
Šiaurės Lietuvai Šelpti Centro Komitetas gavo per Užsie-

niv Reikalų Ministeriją musų General. Konsulo Amerikoje p. 
Žadeikio nuo Amerikos lietuvių sekančias aukas:

L VI-10 d. Liet. Tautin. Klubo, Brooklyn__Lt.
7

d.

gali buri atšaldyta iki* 60 laips-i I 
nių Fahrenheito. Tą ji padarius SI 
keleivių patogumui vasaros me- j I 
tu, suprasdama, kad negalima 
keleivių šutinti nešaldytuose į 
vagonuose, taip kaip negalima i 
jų šaldyti žiemą nešildytuose.. į

5.
6.
7.

B. Armono, Brooklyn, N. Y.______
VI- 12 d. Ksaveras Strumskio, Brooklyn, N. Y.

V.-24 d. Brooklyn Liet. Prekybos Buto__
Liet. Tautin. Klubo, Brooklyn, N. Y. 

IV-6 d. Liet. Tautin. Klubo, Brooklyn, N. Y.
Chas. Vosilius, Hilldale, Pa.________
Liet. Taut. Klubas, Brooklyn, N. Y.

VII- 12 d. L. D.’S. kuopa, Paterson, N. J.__
” - Šv. Vincento Draugijos___________

Maspeth lietuvių aukos_____________
S. L. A. įvairių kuopų_____________
Liet. Mokyki, komisijos New Yorko m.

Antrasis lačkotanpis — tai 
metai, kada, jve-dus pastovius 
■pinigus (litus), musų krašto u- 
kis pradeda įeiti Į labiau regu- 

Ė-mus tvirtėti 
nuosavybės teisei, atsiranda no j q 
ras pirkti nuosavybes. Kartu 
•gerai eina prekyba ir judemy- “,' 
bėm — visokiais krašto gami­
niais. Užsienis gerai tebeperka 
musų grudus, gyvumus ir ap-!^3. 
skritai maisto produktus. Tai i 24- 
— laikas gana gjwos užsienio 25. 
prekybos. šiame laikotarpy j 26. 
greitai auga valstybės biudže- 27. 
tai. Krašto ūkio politikoj ima | 28. VIII-13 d. per Ks. Strumskį, Taut. Klubo_ .

vyrauti mintis, harmoningai VIIM7 d. Susiv. Liet. Amerikoje kuopos __

L. D. K. Vytauto Draugijos narių__
Liet. Tautin. Klubo surinkt, aukos__

VII- 17 d. Providence, R. I. lietuvių aukos__
VIII- 1.0 d. Dr. Supranas iš Waterburio____
VIII-9 d. “Vienybės” laikr. surinktos aukos

C. Butkus, Tuscon, Arizona________
Ignacas- Geržunas, Tuscon, Arizona__

VII-12 d. Povilas Dargis, Pittsburgh, Pa__
Vladas Dylis, Montreal, Canada.____
Stasys Ziupka, Yonkers_____________
Sylvestras Tyla, Toronto, Ont.______

VI-8 d. Liet. Gen. Konsulato tarnautojai__
VII -12 d. Šv. Jurgio Dramos ratelis ir 4 chorų

100.00 
50.00 
25.00 

500.00 
670.00 
395.00 

50.00 
312.50 
250.00 
250.00 
466.50 

” 5621.10 
” 500.00 
” 150.00 
” 270.00 
” 1067.50 
’ 1630.00 
’ 250.00 
' 290.00 
’ 25.00

25.00 
15.00 
10.00 

” 20.00
' 20.00 '
' 650.00 
’ 1400.00 
” 630.00 , 
f 2007.60

Iš IR I

b £ h 1 v H
PER HAMBURGĄ
Ant musų populiarių laivų 

Nepalyginamas švarumas ir p. 
tarnavimas visose ktesose.

iš New Yorko i 
Kauną ir atgal (Pri­
dėjus S. V. $5/00 

įdgų Taksus.) 
Trečia klesa.

Erzina Inkstus
Gerkite Vandeni:

Taip sako Mr. A. Fačilauikat. 
užtaikytoji* Restoraci jos: 961
Grand S'., Brooklyn*, ‘gerai patai­
kyt — padaryt Cigarus”, kad j mė­
nesį po 500 Johns Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu 
viat, bet it svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo num 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau­
giau Cigarus pašinu. Tai rodą, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

kad Jono 
‘.aru: i: te 
Scranlone 
rrsas: Air.

inemas veikėjas W. A. Meškenas ir Real Estate Brokeris, sako: 
John s Cigarai, labiaus jam patinka už visus kitus Amerikoje Ci- 
prisiėmė kaipo Agentūra, pristatyt ant pareikalavimo biznieriams 

apylinkėj John's Cigarus pagal Wholesale kainas visiems. Jo ad- 
. A. Meškunas. 1 54 W. Market Sr. Scrahron. Pa.

taip pat pilietis 5. 2'4 Sbcnaaduah, Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja Karpo agemaa taipgi u kiti. Netik 
BiO'.klyne. bet ir kituos miestuos lietuviai u av et imta učiai pripažino, kad 
John s Naujokų Cigarai arba po vardu R.iru po !'J centų yra genaun, o po 
i 5 centų L. D. K. Vyramo

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikc* 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
n su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SAi.ESE ir ant BALIŲ. Me. vuur ii- 
siuntinejatne biznieriams ir pnvatiškai žmonėm, ir Iė4as pašto* apmokame. 
Lietimai ateikit. Rašant adresokit;

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN. N.

Lietuvišku*. Rv«išku« Vok;iku» taipgi ir Angliškas 
Kurti nore syk} pnbuna pa* mi>» sor pietų, ta* pari- 

vuade* aiuaų kuctaruieriu, ne? skaniausi valgiai 
tr mandagiaactae pa’arnavi

POVILAS SAMULĖNAS
302 Washington Street,

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriaasiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan­
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO

Apynių
Aviečių uogų

‘Anižių seki ūkių
Brolelių
Bernardinų
Bezdų žiedų
Badijonų
Čepronėlių
Čobrių

styti visas ūkio šakas vienu kar 
tu: ir žemės ukj, ir prekybą su 
užsieniu, ir pramonę, — ypač 
pramonę. Atsiranda pramonės 
subsidijavimas net su pirme­
nybe prieš žemės ūki. Tai lai­
kotarpis, kuriame pripažįsta­
ma visiška laisvė privatinei ini­
ciatyvai .Mums tuomet dar vis 
atrodė, kad galėsime sukurti sa 
vo didelę pramonę, galėsime iš­
vežti jos gaminius i užsienį, la­
biausiai į rytus, galėsime duoti 
darbo savo šalies gyventojams 
sukurtoj industrijoj, o žemės

“RIMBAS”
Mėnesinis Juoku ir Kritikos 

Žurnalas.
Jei nori žinoti, kokias prakalbas pa­

sako Mr. "Rimbas”; apie ką kalbasi 
Kazys su Dėde; kokie idejotorealai bu­
na apie politinę klampynę; turėti daug 
juokingų dainų ir juokų — skaityk 
"RIMBĄ”. Prisiųsk savo antrašą ir 
10 c., gausi "Rimbą” pamatymai. 
Metinė prenumerata Amerikoje ar Lie­
tuvoje tik $1.00. Užsirašyk sau ir sa­
vo giminei Lietuvoje.

“RIMBAS”
1 Bateman Pl., So. Boston, Mau.

ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
ČL* galit* gauti tinkamu* valgiu, gerai pagamintus ir už prieinamą

kitokiom apeigom*.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N.
* Telefoną*: PulMkl 9997

Viso________ : 17,650.70
Š. L. Š. C. Komitetas Tamstai ir visiems aukojusiems yra 

nepaprastai dėkingas už tą prisidėjimą prie teikimo pagalbos 
šiauriečiams lietuviams, kurie nuo pernai metų nederliaus buvo 
atsidūrę dideliame varge. . ‘

Su tikra pagarba,
(Parašas 5. Smetonienė, Garbės Pirmininkas.
(Pasirašo) Z. Toliušis, Iždininkas.

-------------------------------------- _AJ„, -

Susivienijimas Liet Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU- 

RIOS TURTAS VIRS $1,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA 3577S06B0 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKSTA 3660392B0

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus-. Visi nariai Sauna laikraš­
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — USD, 300, 600, Ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — 361)0,39M ir 12 AO į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu: 
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERI 
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N.

==^~^====~======

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žem«e> Mt- 
mu«, gnuti kurias nors informacijas ar Šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano k on toro n, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir #4' 
Ciningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesžu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-:GRABOR1US:-

Mane firma gerai atlieka sekančias darbus: išbaltam uo j* ir laidoja mirusias ant visokiu kapinių 
Pagrabos paruošia nuo paprasčiausiu iki prakilniausių. Pa na rodo karietas 

laidota rims, vendijoma. krikitynoma ir kitiems pasivalinf jimama

Bedford Are. o f 11 a i264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

> J AMERICA UN E M 
KALĖDOS 

LIETUVOJE
Atlankyk savo giminei ir draugu* 
laike ateinančių Kalėdų*. Keliauk 
populiariais HOLLAND laivai*.
..STATENDAM” Lapkričio 20 
„NEW AMSTERDAM” Lap. 30 
„VEENDAM * ........ Gruodžio 7
„VOLENDAM” .... Gruodžio 14 
šie lipiau kimu bu* po asmeninę 

vadovybę Linijos ririininkų.
Nupiginta round trip kaina 

trečia klesa
Infomaciju kreipkis pa* agentus ar 
Holland-America Line 

24 STATE STR,. NEW YORK

Imkite Druskos Ęrie Pirmo 
Ženklo Pūslės Suerzinimo 

Ir Nugaros Skausmo

nu-

švi- 
šia-

Dobilų
Daržų našlelių
DevinmeČių dt

Pinigus persiunčiąm grei­
tai ir šėmomis rotomis

Del sugrįžimo leidimų ir kitų 
informacijų klauskit pas vietos ■ 
agentą arba pas:

HzmBiirg-American Ihe
SS BBOADWAY, XKrT TOKS

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių

daugybę kitokių

25c.. 50c.. 75c. IR SI.00.

Lelijų šaknų
Rūtų

■ Remunčlių
Šeneso plckščiukių
Šalmėčių

Seneso lapelių

Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų

Pinavijų šaknų 
Trukžolių 
Valerijono šaknų

Dagilių
Debesilu
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­
dančią žolę arba vaistą, tegul taojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš viia- 
do* kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampa* North 4th Street

Ttl.: Greenpoint 2017. 2360, 3514.

Vyrai ir motery? Amerikoje turi am­
žinai saugotis inkstų suirimo, nes čia daž­
nai perdaug valgoma riebių valgių. Krau­
jas pritvinsta rūgštimis. . kurias inkstai 
stengiasi iškošti. Bet jie nuvargsta nuo 
persidirbimo, užsikemša, nuo ko kila inks­
tų negaliavimai, pūslės silpnumas ir 
puolimas sveikatos.

Jaučiant, kad inkstai išrodo kai 
niniai: skaudant nugarai. ar kada
pumai netyri, pilni nuosėdą: galvai skau­
dant, ar svaiguliams užeinant: viduriams 
rugstant, ar raumatizmui kankinant pra­
stame ore, pradėkite tuoj gerti daug min­
kšto vandens ir gaukite iš aptiekos ketu­
rias uncijas Jad Salts druskų. Imk po ar­
batinį šaukštelį prieš pusrytį per keletą 
.riebų ir inkstai pradės puikiai veikti.

Šios pagarsėjusios druskos padarytos iš 
vynuogių rūgšties, citrinų sulčių ir lit- 
bia. Per ilgą laiką jos vartojamos išplo­
vimui inkstų* ku.ie užsikimšę.

Jad Salts druskos nebrangios. Jos ne­
gali pakenkti ir padaro malonų, pasto­
jantį lithia-vandens gėrimą, kuris reika 
lingas kiekvienuose namuose, nes niekas 
neapsirgs nuo išplovimo inkstų.

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prircikuj gero, sąžiningo, greitai darbą 

atliekančio
—: PLUMBER’IO t—

CHAS. WIRFEL, 
276 Knickerbocker Aven 

Brooklyn N,. Y.
vamzdžiui, imu kontraktą naujiemsįvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens

namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

GEORGE NOBILETTI
Pianistas ir Mokytojas

Įgaliotas ir paliudytas 
New Yorko Universiteto 

Mokinti

Progresvvę Seriją (Eilę) 
PIANO LEKCIJŲ

Piano Pamokos Yra Duoda­
mos Studijoje ir Mokinių 

Namuose 
STTTDIO 4 

17B3 Cropsey Avenue 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone Brn«cnhurvt G^3t

OFISAS 
.987 Rroadtray 

BROOKLYN, K. t. 
Telepkone, Jeffcrvon 695.3.

SERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM! 
Gydau Aštrias Įsisenėjusias Ligas

S
. Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei

ą kankina.J Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi- 
gjj durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 

I pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide- 
į / lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia- 
y tica, strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa- 
* sėkmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa­

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.

Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

X-SPINDULIAI, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI —- TYRIMAS DYKAI

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CHY
Tarpe 4th Avenue ir Irving Place.

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

SKAITYKITE ’’VIENYBĘ
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AMERIKIEČIAI REMIA KLAIPĖDOS UOSTĄ

Per aštuonius šių metų rnė-imų atlikti. Nereikalinga po sve- 
lankyti, per! imas kraštus klaidžioti, baga- 
atvyko apie'žus laužyti ir dideles išlaidasKlaipėdos uostą

800 keleivių. Klasėmis atvyko: kęsti. Bet svarbiausia, kas ame- 
pirma klase 50 asmenų, antra • rikiečių lietuvių daugumą ma- 
ir turistine — 450, o apie 300 p ina pasirinkti kelionę per Klai-i 
keleivių važiavo paprasta 3 kla-!pėdą — tai tas, kad keleivius Į 
se.

Kiek esu patyręs, 3 klase!p 
daugiausiai važiuoja tie ameri-imis, 
kiečiai lietuviai, kurie atvyksta; 
i Lietuva su šeimomis ir su vi- 
sa manta, manydami ant visa- į 
dos pasilikti — apsigyveni. 
Lietuvoj. Neretas, taipjau, atsi­
tikimas, kad atvažiuoja ir labai i 
turtingų musų vientaučių, par- 
siveždina didoką bagažą ir nuojtį Amerikoj, o čionai valdyti i 
savus automobilius. Supranta- j pavedė savo giminėms, 
mar. dalykas, tokie keleiviai, j Manau, apie gerus pirkinius 
nors ir turtingi, stengias kuo- !patyrč amerikiečiai veikėjai, | 
daugiau pinigų parsivežti Lietu- pav p Juozas Ambraziejus,1 
ven, todėl ir važiuoja laivo b Norusis, ir kiti, kurie nušvies, 
kiase- tuos dalykus per lietuviškus lai-

Ballic Ąmerica Linija. įkraščius Amerikoj, ar per susi- 
Iš visų per Klaipėdą atvyku- rinkimus.

siu amerikiečių apie 600 pasi­
rinko keliauti Baltic America Baigdamas šį laišką, negaliu 
Linijos pastiniais laivais Litua neprisiminti ypatingai 
nia” ir “Estonia”, kurie palai 
ko tiesioginį be persėdimo susi 
siekimą Brooklyn, N. Y. —
Klaipėda. ŠĮ kelią pasirenka lie-; išplauksiant rugp. 28 d.., buvo 
tuviai, kurie supranta, kokią surengtas išleistuvių 
didele naudą bei paramą Lietu- Apie 8 vai. vakaro prisirinko 
vos uostui suteikia. Prie to, su-į pilna didžiulio Viktoria viešbu-

I čio šokių salė išvykstančių atgal 
į Ameriką svečių su palydovais.

: Puikiai apšviesta ir papuošta 
salė darė gero įspūdžio. Susi- 

į rinkusių tarpe daug klaipėdiš- 
. kių valdžios ir visuomenės ats- 
. lovų. Atskiram kampelyje eks­
kursijos vadai p. Ambraziejus, 
Kriaučiūnas, Ambraziejaus šei­
ma ir daug palydovų iš Lietu­
vos, švogerkos pp. Jankaitės, 
Saldžios, laikraščių ir Baltic A-

iki Klaipėdos palydi giminės ir| 
įstami su mažomis išlaido-

nes Klaipėdoj nebrangus 
pragyvenimas, o jokių užsienio
□asų ir vizų nereikalinga.
Amerikiečiai apžiūri ir perka , 

nuosavybes Klaipėdoj.
Jau yra amerikiečių lietuvių,. 
'ie papirko čionai nuosavy- | 
, nors patys pasiliko gyven- ’

Išleistuvių vakaro įspūdžiai.

gerų 1- 
j spūdžių įgytų per išleistuvių 
vakarą “Vienybės” ekskursijai, 

j Vakare, prieš laivui “Estonia”

taupo ir pinigų — nes važiuo­
dami be persėdimo gali paimti 
su savim didelius bagažus.' au­
tomobilius, net lentomis neap­
kaltus.

Visi per Klaipėdą atvykę 
“Estonia” ir “Lituania” laivais

doj valdžios ir visuomenes at­
stovų, pasveikinti, pavaišinti, ir 
miestą su gražiomis apylinke-

vakaras.

Visa suglaudus, galima pa 
sakyti, kad visi šių metų lie 
tuvių amerikiečių ekskursijų da 
lyviai iš Klaipėdos išvykdami sudainuodami, solo, duetus ir t. 
gavo nepamirštamų įspūdžių vi-p. Gabus vaikinai ir panelės su­
sam gyvenimui, kas ir buvo’silaukia daug katučių.
jau daug kartų pažymėta lie- Toliau Klaipėdos Giedotojų 
tuviškuose laikraščiuose ekskur- • choras vedamas p. Vaičiūno, 
sijų vadų ir šiaip dalyvių. apie 60 asmenų, sudainuoja ke- 

Baltic America Line šiemet pa lėtą liaudies numylėtų dainelių, 
darė ^bandymus ne tik atvežti• Žinovai sako, kad choras gerai 
keleivius į Klaipėdą, bet ir iš išlavintas meno srityje.
čionai atgal į Ameriką parga- Dabar smagiausia valanda, ži 
benti be persėdimo —- skaity- noma. jaunimui. Karo orkes- 
tojams bus nepamiršta, kad di-• tras užtraukia visiems žinomą 

ir visus gaivinantį suktinį; Šau­
lių Sąjungos vadas p. Bruvelai- 
tis, rodos su ponia Norušiene, 
iš Elizabeth, N. J., atidarė šo­
kius.

Šokiai užsitęsia iki vėlybos 
nakties. Visi svečiai pilni malo-

Vakarą atidaro Klaipėdos 
Muzikos Mokyklos mokiniai,

džiulė “Vienybės” ir p. Am-' 
braziejaus ekskursijos grįžo 
tiesiog iš Klaipėdos. Prie tos 
progos p. Ambraziejus parsi­
gabeno daug lietuviškų prekių 
— medaus, kumpių, cigaretų ir 
t. p.

Šių metų patyrimas parodė,! niausiu atminimų, anksti iš ry- 
kad ir atgal per Klaipėdą išva-Ąo palydi savuosius į laivą “Es- 
žiuoti į Ameriką daug patogu- tonia”, kuris per valandą išplau- 
mų: nėra reikalo laukti sveti- kia. “Good bye” iki sekančio 
muose uostuose kelias dienas :pasimatymo!
privalomo karantino formalu- 1 Jurgis Baltrūnas.

KAS TAI YRA MIESTO VALDŽIA?

Ar Tamsta esi pilnai pasiten-

New Yorko miesto valdžia, privalo pildyti piliečių priim- 
kiekvieną dieną susiduria su į- ’ tus įstatymus ir daboti tvarką, 
vairių įvairiausiais gyvenimo Neleisti niekam įstatymus lau- 
klausimais. Tokiame mieste, I žyti. 
kur gyvena daugiau šešių mili­
jonų gyventojų, miesto valdžia kinęs. ir užsitikrinęs, kad tavo 
privalo būti kuotobuliausia.

Ar Tamsta esi pilnai paten­
kintas dabartine miesto valdžia, 
kuri per visą metų eilę vienos 
partijos. Tammany bosų, ran­
kose?

New Yorkas nėra kokia tai 
biznio korporacija. Miesto gy­
ventojai piliečiai nėra šėrinin-

išrinktieji valdininkai pildo į- 
sta tymus?

Ne tik New Yorko miestas, 
bet nei kitas kokis norint mies­
tas. nesitvarko kaip korporaci­
ja. kurios tikslu yra ko didžiau- 
sis pelnas. Piliečiai, gyvenanti 
*New Yorke, ar kurioj apskrity­
je priklausančiai prie New Yor­
ko, dividendų niekuomet ne­
gauna, dėlto, kad miestas ir jo 
reikalai vedami ne del pelno, tik 
del ramaus, patogaus gyvenimo.

Palaikymui miesto valdinin-

mieji miesto valdininkai nėra 
direktoriai. Miesto valdininkai 
yra renkami laisvų New Yorko 
piliečių atlikti įvairių pareigų ir
užtai jiems mokamos yra algos, k u. darbininkų, gatvešlavių. ke- 
Jie yra piliečių pasamdytais. lių taisytojų, policijos, mokyk- 
tarnais, o ne viršininkais. Jie Tų. parkų, miesto aikščių, ligo-

ninių, kalėjimų, slaptosios po­
licijos, komunikacijos tvarky­
mo, teismų ir teisėjų, piliečiai 
sumoka milžiniškas sumas pi­
nigų, mokesčių forma. Tai ne­
gali tikėtis, kad miestas mokė­
tų kokius norint dividendus.

Ar Tamsta esi įsitikinęs, kad 
tie valdininkai, kuriuos tu iš­
renki, teisingai tuos tavo Sumo­
kamus mokesčius sunaudoja?

Tamsta esi gyventojas šio 
milžiniškojo metropolio. Nerei­
kalaujame daug kalbėti, nes lai­
kraščiuose kiekvieną dieną gali 
prisiskaityti įvairių skandalų, 
vagysčių, užmušėjyščių, apiplė­
šimų, įvairių finansinių įstaigų 
viduje dienos, šimtai tukstan- Į 
čių įvairių požeminių urvų, ku­
riuose praktikuojama žemiau­
sios rūšies smaguriavimai, ne- 
moralybė. Viešiausiose vietose, 
puikiausiose miesto gatvėse, vie­
šbučiuose, kabaretuose girtuo- 
kliavmiai, po pat policijos akių. 
Saugojamos tos vietos per poli­
ciją, kad kartais kas nepaprasto 
be jų žinios neatsitiktų.

Ar tam Tamsta renki miesto 
galvą majorą, kad jis daleistų' 
policijos viršininkui su milži­
niška armija poliemonų tokiems 
dalykams egzistuoti mieste, ku-; 
riame tu gyveni ir nori turėti i 
ramybę?

Per metų eiles balsavai už; 
Tammany bosų pastatytus kan­
didatus. Ar sulaukei kokių per­
mainų, ar matei kokius page­
rinimus? Ne, nematei, ir jei bal­
suoti ir dabar už tą pačią ma-; 
šineriją, kuri sutaisyta Demok-' 
ratų lyderių, nesitikėk jokių- 
permainų, jokių pagerinimų.

Vienintelis išėjimas iš tos pa­
dėties, tai balsavimas už Repu- 
blikonų partijos kandidatus. 
Gera tvarka šeimynoje priklau­
so nuo šeimos galvos. Gera tvar­
ka mieste priklauso nuo miesto 
galvos, nuo Majoro. Dėlto La­
pkričio penktą dieną atiduok 
savo balsą už Republikonų par-' 
tijos kandidatus, pabrieždamas j 
kryžutį greta auksinio Erelio., 
o bus išrinkta New yYorko 
miesto Majoru F. H. La Guar­
dia įvyks nauja tvarka..
La Guardia Republican Fusion 
Committee, Lithuanian Division 

(Skelbimas)

100 KNYGŲ RINKINYS 
“Margutis” per visą metą 

“Birutės” Kalendorius 1930 m.
Viskas už $7.50.

Didžiausias lietuvių knygynas ,.Lietu­
va” teikia gigantinę progą visiems Su­
vienytų Valstijų, Kanados. Centralinės ir 
Pietų Amerikos lietuviams įsigyti 100 
Knygų Rinkini — kiekviena knyga skir­
tinga. didelių ir mažų, naujų ir senesnių, 
įvairiausio turinio: apysakų, romanų, dai­
nų, juokų, daktariškų, mokslinių, filozo- 
finių ir dar kitokių it sykiu su šitoms 
knygoms gausit šiuos priedus dykai: 
..Birutės” Kalendorių 1930 metų ir 
ir mėnesinį žurnalą ,.Margutį” per visą 
metą. ..Margutį” leidžia ir redaguoja žy­
mus humoristas ir kompozitorius Vana­
gaitis — ..Margutis” užpildytas juokais, 
dainomis, paveikslais. Tą viską dabar gau 
nate už $7.50. gyvenantiems užsienyje— 
kainuoja tiktai $8.50. Visi lietuviai ne­
praleiskite šios progos — įsigykite šitą 
100 Knygų Rinkinį, ,, Marę utį” ir ,,Bi­
rutės” Kalendorių — Šitos musų siūlo­
mos prekės kainuoja apie $40.00 — 
Jums jos kainuos tiktai $7.50. Sykiu su 
šitoms knygoms arba atskirai prisiusime 
savo knygyno naują katalogą. Pinigus 
malonėkite prisiųsti šiuo adresu:

KNYGYNAS „LIETUVA”, 
3210 So. Halsted St., Chicago, Ill.

DRAUGUOS — 
Ką veiksit rudens metu?

Štai komedija

DIVORSAS’
naujausia, linksmiausia,. 
lengviausia vaidinti. 50c. 
‘PALANGOS PONAITIS’ 
nauja, melodrama, leng­
va vaidinti............50c.

“DIRVA” 
laisvų tautinių pažvalgų 
didelis savaitinis 8 pusi, 
laikraštis. Pažiūrėjimui 
kopija dovanai. Metams 
kaina $2.00. Pusei $1.00.

Adresuoki t:

“DIRVA”
6820 Superior Av.
Cleveland, Ohio,

UŽSUK—Lucky Strike Šokių. Orchestrą, kas šeštadienio vakarą, Atlantic iki Pacific 
tinklą N. B. C. stoties.

$1929, 
The American 
Tobacco Co., 

Mfrs.

tą spragmimas padarė— •
Praėjęs-yra tas senovinis nepamatuotaš kaltinimas čiga- 
rettį — Progresas padaryta. Mes pašalinom nepamatuotą 
kaltinimą cigaretų prašalindami^ erzinančius nuodus « 
tabakų. »- į •?

SENIAU, kuomet cigaretai buvo daromi be modernio mokslo pagel- 
bos, kilo tas nepamatuotas kaltinimas visų cigaretų. Ta kritika 
toliau jau nepateisinama. LUCKY STRIKE, geriausias cigaretas kokį 

tik jus esate nikę, padarytas parinktinio tabako, atatinkamai susen- 
dintas ir tinkamai sumaišytas—“It’s Toasted.”

“PRAGINIMAS”, moderniškiausis cigaretų dirbimo žingsnis, 
prašalina iš LUCKY STRIKE kenksmingus aitrumus kurie randasi 
cigaretose darytose senoviniu budu.

Visi žino kad karštis apvalo, taip ir “SPRAGINIMAS”—LUCKY 
STRIKE’S extra slaptas procesas — prašalina kenksmingus aitrius 
nuodus iš LUCKIES kurie seno budo cigaretų išdarbio suerzina 
gerklę ir teikia kosulį. Taip “SPRAGINIMAS” sunaikino tą senovinį 
nepamatuotą smerkimą prieš cigaretų rūkymą vyrams ir moterims.

Teisybė Hera Akla! /' 4SENOVĖS PRIETARASTAPO PRAŠALINTAS
Jau teismo nebedaro ioine tamsūs ir asmeniniai viespatlantoįai. Dar vienų senovišką prietarą pasmerki 'AMERIKOS INTELI- 
GENT1NGUMAS, kuris reikalauja, kad prisiekusiąja teismas ū ^dteylikos gerą, ištirtą ir teisingą įmonią’* sprfstą faktus.

Tt’s toasted"
Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Kosulio.

SKAITYKITE ’’VIENYBĘ“

INDIGESTION
- J-1 A' • į .■■' - ,

- * . -A'- L «.♦ ■• -./ į * * j' >* .

BLUES :
Paskirk 3 dienas 

bandymui
DYKAI

Nusimini.nas ir susmukimas kurs 
gaunamas nuo nevirškinimo nėra 
tai dalykai, kurie galima pritaikin­
ti muzikai. Jam ar jai džiaugsmai 
virsta paniūra: jokis maistas nėra 
jam nei gardus nei gražus. Jei rim­
tesnė liga ir neapima, tai gajumas 
neapsireiškia per dienų dienas ir 
dažnai seka nemiegas. gesai, galvos 
skaudėjimai, tingumas proto ir kū­
no.

Mes norime, kad visi šio laikra­
ščio skaitytojai žinotų gerumą Tri­
ncrio Kartaus Vyno palengvinimui 
ir gydymui ne vien .nevirškinimo, 
o ir sukietėjimo ir todėl tą pasiū­
lymą darome tik trumpam laikui.

3-jų dienų bandymo butelis 
(vertės 25c ) to išbandyto laksa- 
tfvo — kombinacijos Kalifornijos

vyno ir medikalių žolių — bus 
jums pasiųsta visiškai dykai, jei tik 
atsiųsi išpildęs žemiau paduotą ku­
poną. Ncatidėliok. Didelis butelis 
$1.25 — visose aptiekose.

DABAR IŠSIŲSK NEMOKAMO SEMPELIO KUPONĄ
Jos. Trincr Co., Det. 8. 1333 So. Ashland Avenue., Chicago. Ill.
Atsiųskit dykai, apmokėję pašto išlaidas. 3 dienų bandymo butelį Trincrio 
Kartaus Vyno.

Vardas --
Gatvė --- _ Miestas

25T/AQ Jaunatve, sveikata, gyvenimo smagumas gali vėl 
jums grįžti. Skausmai, del inkstų, kepenų ar pūslės 

T7 O Ą netvarkos, jūsų smagumo neužhiuš.I A Naujoj medicinoj pažangos dėka, ši sena T\ gyduolė, kuri virš 200 metų li- VJvJlul/ gontams gelbėjo, padaryta ma- 

MEDAL sr;

,ir neimkit'TWNAQ ' *' ') kitų. Vaistinėse trijų 1 vZkJ
dydžių. Ieškokite "Gold Medai”.vardo kekvienoje dėžutėje.

DIDĮJĮ SAPNININKĄ
Kuris Kątik Išėjo iš Spaudos su Šimtais Gražių 

Paveikslų ir Pasiskaitymų

Kaina su Prisiuntimu, Gražiuose Popiero Apdaruose

$1.00. Kreipkitės:

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON STREET, WORCESTER, MASS.

■   ' "    ............ ■ »

“KABALAS”
TALPINANTIS SAVYJE VISOKIUS UŽMANYMUS IR ANT JŲ 

REIKALAUJAMUS ATSAKYMUS.
Jei nori vakarais praleisti laiką smagiai ir nenuobodžiai, ši knygelė labai 
mėgiama visų taip, kad, įpratus su ja žaisti, valandėlė be jos pavirsta į 
dieną. •

Skubiai, nelaukdamas, siųsk užsakymą, kad nepritruktumėm, nes 
mažai turime. Kaina su perlaida 12 centų, siųsk pašto Ženkleliais 
(stamps) po 2 centu, antrašu:

“VIENYBES” KNYGYNAS
193 GRAND STREET. BROOKLYN. NEW YORK

“LIETUVIŲ VALANDA” 
Ant Radio

Per trylika savaičių nuo —
— Rugsėjo 17 d. iki Gruodžio 10 d., 1929 m. —

- rengia -

“NAUJIENOS”
Užsirašykite “Naujienas” kad sužinotumėte apie progra­

mą ir pasigėrėtumėte specialiai um laikui leidžiamom 
padidintom laidom.

Metinė prenumerata Chicagoje — $8.00
Amerikoje — $7.00

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.



/
SPALIŲ (OCT.) 17 D., 1929

BR00KLYN0 IR APYLINKĖS ŽINIOS
TAUTININKŲ KLUBO 

SUSIRINKIMAS
asistentas “Vienybės“ manadže 
riaus, o dabar atstovas Pruden- 

■ tial Insurance Co. taip patvirti- 
' na sakydamas: “jau keletą ba-

Tel.: STAGG 0706

, LIETUVIŲ RADIO 
VAKARAS
(Skelbimas)

Spalių 4 9-tą dieną, 7:30 v. 
vakare, per Radio stotį WRNY 
lietuviai pateikia lietuvišką pro­
gramą.

VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS &uentadieruais uuilcrKt.

—: DANTISTAS 499 GRAND STREET
(kampas Union Ave.) 

BROOKLYN, NEW YORK

Praeitą trečiadienio vakarą
(spalių 9 dieną), “Vienybės” |ksi^ J°hns Cigaru surukiau įr, 
salėje, įvyko Am. Liet. Tauti l turiu prisipažinti, kad jie yra 

ir Brooklyn© lietuviams mėgia- i būrelis biznierių, kuriuos teko I nįnįu Klubo susirinkimas, sy- pa^a^ malonus ir miela rūkyt, 
mas artistas tenoras p. J. Babra- pakalbinti, jau musų agentams ^įu pamįnėta ir gedulo diena nes 8eresni visus kitus ciga- 
vičius. žavėjančias lietuviškas'davė paskelbimus. Jų vardaL 1A -
dainas, iš Brooklyno Trubadu- ■ tilps kitam “Vienybės” nume­
ni kvartetas, su palydovu p.
L Petrovu.

Kalbėtojai bus Lietuvos At­
statymo Bendrovės sekretorius

•c Namų ui.: Virginia 4273

Vilniaus užgrobimas’. ,rus pQ 10 centų, jie man labai 
c . . , - u r 'patinka! Esą, mano klientai In-Susirinko nemažas būrelis V ...

tėvynainių. Klubo pirm. J. Sa-1 SUranCe blZn^e *ko’ kad Johns 
gevičius keliais žodžiais apsakė i clSarai susta o et nuo cigare- 

j Vilniaus reikšmę ir užkvietė vi-18aut4 osu į- pgarsinimasĮ 
i sus atsistojimu /pagerbti Vii-i ltOJe vietoie- «

“Vienybės” skaitytojas Jonas. niaus atmintį įr tUQS kurie pa. i Jonas Naujokas.
Miklaš^vičius, gyv. 125 No. į
5-toj gatvėj, Brooklyne, eida-j

imas Nassau Ave., gatvekario 
pagautas ir smarkiai sužeistas, i 
Be žado nugabentas

: point ligoninę. Pasveikti 
ma, labai maža viltis.

A/. Ramoška,
5 7 South 3rd Str.. Brooklyn. N. Y.
Vakarais nuo 7 vai. (125)

REIKALINGA vaiko prižiūrėtoja. Vai­
kutis 8 mėnesių. Geras atlyginimas.

MIRTIES PATALE PARDAVIMUI Grocery ir Delica­
tessen krautuvė. Geras biznis, aplink ! 
dirbtuvės. Kreipkitės:

A. DIRŽULAITIS 12 F. WAT.T.ACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grasd St., Brooklyn, N. Y.

Paid ra nd uu ja automobilius del ves­
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė­

jimu. šaukite: Grecnpoint 8947
Bes.: 525 Bushwick Avenue

Phone: Pulaski 4449.
Brooklvn

MEDAUS Iš LIETUVOS i
X- , • . . .. . • : f*Galime gauti importuoto is Lietuvos s ;

IS

Tel. Greenpoint 44 28

MIRĖKRAUČIUNASKAŽEMEKAS

(126)

“Standard Union“ praneša

SAURUSAITIS

Va
laitis.

Green- *

IŠPAŽINTIS

būtinai

Duoną ir
ii

ar

Į

i 60 IR 20 METŲ POKYLIS
Trietonas btagg 9 1 05

A

COUGH BALŠ4FJ

PARENGIMŲ KALEN-

IŠSIĖMĖ LAISNI VESTIS

vaizdai.

I

Programa bus Įdomi: kalbos 
ir dainos. Dainuos New Yorko

vadinamų 
reikalingų

t 
i
«
i

lenku, slavoku, švedu ir fe fe fe

i

Antradieniais ir penktadie­
niais (vakarais) SLA 38 kuo­
pos Jaunuolių Mokyklėlės lek­
cijos. Leiskite savo vaikus lie­
tuvių kalbos mokytis

Tai viena geriau­
sių studijų Brook­
lyne.

Padarome gra­
žiausius paveiks-

A venue
6-tos gatvių)

151 METROPOLITAN AVE 
Telephone Greenpoint 1411

MUZIKALE DALIS: 
p. J. Babravičius, solo. 
ir Lietuvių Vyrų Kvartetas.

Reikale kreip­
kitės adresu: -

193 Grand St., 
point 2427.

me- 
mirė 
spa-i

koncertas, 
loša. Dai-

kare 7:30 stoties WRNY, kuri 
yra 297 m.

LaGuardia Republican Fusion 
Committee, 

Lithuanian Division.

PAIEŠKOM chorvedžio, kuris galėtų 
j vesti chorą, rengt koncertus ir šiaip įvai- 
• rius vakarus.. Abclnai. kad vadovautų 
Į lietuvių veikimuose. Duodam geras sąly- 
j gas. Atsišaukite greit.
i American Lithuanian Club L. D. R. 
' Liberty Str., , Amsterdam. N. Y.

Boleslovas Vengras, 44 
tų; 444 Washington St., 
spalių 9, buvo palaidotas 
lių 16. Šv. Jono kapuose.

Julia Daniel, 48 m., 159 Be­
rry St., mirė spalių 14, bus lai­
dota spalių 17, iš kun. Remei­
kos bažnyčios, į Šv. Trejybės

Į Green- 
sako- i

' Martinaičio namuose, 591 Hal- 
• sey St., įvyko dvilypis pokilis. 
Tai buvo paminėjimas J. Mar-

Dviejų buvusių “Vienybės'' 
štabo nariu.

I kslai ir balius. Bus rodoma

Visi nori paklausyti Babravi­
čiaus ir Petraičio dainų, išgirsti

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
■uo o du 8 vakare

Ntdlliomit pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Deltot kad 
valgo tikrų miltų. "lietuvišką" 
duoną, kurioje, kaip’ mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir j kitos Miestus —

KEPTUVĖ “GARSAS”
W Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN.'N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

1

MORKUS

Kas turite savo namuose Ra­
dio priimtuvą užsistatykite, o 
nepasigailėsite. Kurie savo pri­
imtuvo neturite, tai nueikite pas

va. fe
Am. Liet. Tautininku KIu- : , -. • - , ,, ■„- j medaus, papirosų ir dar tunu keletą gerų

bas yra pasirengęs žiemos sezo-;iie:Uvišk.ų kumpiu. Kreipkitės: Juozo 
nui darbuotis lietuvybės ir kul- Į Ambraziejaus Agentūra, 168 Grand Str., 

Srity Brooklyn. Y. T*elP Grecnpoint 5975.

Susirinkimai nutarta turėti 
pastoviai: kas mėnesį paskirto­
mis dienomis, kad nariams pa­
togiau butų susirinkti. Rep.

SUSTABDYK KOSULĮ 
Kol laikas, stabdyk kosulį < 
Severn’s Kosulio Balsamu 
Sustabdyk tų kutenimą, 
palengvink gerklę. Pri­
imta kosulio gyduolė 
per 49 metus. Saugi.

A EIKLI. - Pas jūsų 
aptiekorių. Dvejo 
didžio. 25c. ir 50c.

Tel. Virginia 9034.

JONAS JANKUS

PAIEŠKAU ruimo'sn šiluma, kad but 
galima gauti pusryčius ir vakarienę na- į 

j muese. Vyras inteligentas, mekanikas. į 
i Praneškii laišku. Kambarys gali būti; 
■ Brooklyne ar New Yorke. Adresas:

John Eremin, c-o Mrs. F. Goodman
54 Dewey Ave., (area: Hills,kyt. Gerai - žinomas

kriaučius. Laidotuvėms rūpinas me dalyvavo aštuonių tautų na- ! 
graborius Radzevičius.

f

■mirė Spalių 14, pašarvotas 416Į 
Metropolitan Ave. Vedėjas šer-| 
menų Ant. Jenčauskas. Bus lai­
dotas 17 spalių 10 vai. iš ryto 
po pamaldų Šv. Marijos bažny-;
čioj, Kalvarijos kapuose. Prašo; J°8 Jefferson saiėje, 4 Court; 
pažįstamus ir gimines atsilan- , įvyko Naturalized \ oters

vietinis ► sąjungos massmitingas, kuria- i

LIETUVIAI PRITARIA 
DEMOKRATAMS

Telephone Stagg 705 7

STEPHEN BREDES, Jr. 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas: ' 
197HAVEMEYER STR. 

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH. L. I. 
Tel. Juniper 6776

turalizuotl piliečiai. VISI pnta- i VYRŲ — DRŪTŲ, fabrikos darbui: 
re demokratu partijos kandida-i ^e,lfž!S.es 9^vai‘ rv,e *
tams. Dalyvavo šių tautų atsto- Harbor Road. Brooklyn. N. Y. (127).
vai: lietuvių, vengrų, norvegų,; ■ ——------ ------------------ -

• rusų, 
čeku.

MOKO MUZIKOS
p. V. Paltanavičiutė baigusi 

Naujos Anglijos Konservatori­
ją, apsigyvenusi Brooklyne, ■ 
moko skambinti lekcijas, ■ 
184 Grand St., Tel. Greenpoint5 
2092. Dienomis galima kreip-

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Ultravioletinė švies.a 
Diat’iermia.

VALANDOS:—

METINE SUEIGA
», “Vienybės” metiniai koncertai

* * ' *" t

tai metinė proga visiems vieny- 
bininkams ir “Vienybes” drau- į - -ų? •
gams sueiti, pasiklausyti gražių 
lietuvišku dainų, prisiminti apie 
Lietuvą, gražiai pasišokti ir taip 
Smagiai laiką praleidžiant savo 
atėjimu paremti seniausi Ameri­
kos lietuvių laikrašti, kuris nuo
pats pirmos savo išėjimo dienos DIDELE “VIENYBĖS” KON-

Operetės chorą, pasilsėjusi po Michael Serpenski, 55 m., 
: vasaros atostogų. Šalia to, tarp 349 So. 4th St., mirė spalių 15 
šokių, kuriems grieš parinkta bus laidotas spalių 18, iš kun. 

.muzika, Įvyks Jaunų Vyrų pa- paulionio bažnyčios į Šv. Jono 
į garsėjusio jaukto sportinis daly- kapinės.
kas: basketbolės loša.

Tikietus Įsigykite iš anksto!

Uoliai ir pasišventusiai gynė vz- 
su lietuvių reikalus.
’Štai kodėl visi perkasi tikietus 
ir rengiasi atvažiuoti spalių 27 Į 
Klasčiaus salę, Maspethe, Long 
Islando kolonijos, kaip girdėt, 
visos ruošiasi atvykti i koncertą, 
taip sakant, in corpore. Netvar­
kas rengiasi patylomis, bet ener­
gingai. Cliffside lietuviai, kurie 
Susais atvyksta i “Vienybės” pi­
knikus, dabar dar didesniu bu­
riu ruošiasi Į “Vienybės” kon-

GERTO PASKELBIMŲ 
PROGRAMA

nas, buvęs “Vienybės” mana 
džerius, o dabar žymus biznie­
rius St. James, Long Island mie 
'stey sutikęs mane gatvėj kal- 

r • , • - -;bėjo: Naujoke, man jus cigaraiLaidotuvių apeigom rūpinasi: J , T , , , .
i • t W - ’po vardu Johns labai patinka,■graborius J. Garšva. r .. .... .

______  . : nes jie geresni uz kitus cigarus; 
jeigu butų tokie kaip kitų, tad 
žydberniai rūkytų žydų cigarus 
ir jus negalėtumėt egzistuot. '

Mr. Edward Rudnikas, buvęs

Apsukrus biznieriai visados
nori įdėti savo paskelbimą į' tinaičio 60-to gimtadienio ir 20 
“Vienybės” koncerto spausdi-; metų kaip ženotas — tai buvo 
namąją programą, nes žino, jog, Crystal Wedding . Buvo su­
los programos žmonių laiko- sirinkęs skaitlingas būrelis Mar­
mot; namuose, kaip kokia tele- tinaičių draugų ir pažįstamų, 
fonų knyga, o tų žmonų į “Vie- j Per vakarienę buvo ir kalbų. P. 
nybės” koncertą ateina tūkstan­
čiai.

Del to jau ir šiemet didokas

STOTI
SPALIU (OCT.) 19, 7:30 VAI.. VAKARE.

Lietuvių Grupė
Republikonų - Sąjungininkų Komitetas

KALBĖTOJAI:
p. A. B. Strimaitis,
p. J. Valaitis.

Mačys pradėjo vakaro progra­
mą, o p. Venis buvo toastma- 
steriu. Kalbas ir linkėjimus sa­
kė: Struogis, Bajerčius, ponia 
Mačienė, Shlakis, Urbonas, 
Struogienė, Sakalauskienė, Ko­
maras, Kashmonas, Mičiulienė, 
Mičiulis, Jokūbaitis. Shlakienė, i '
Steponaitienė, Matulevičius,

i Steponaitis ir garbės svečiai:
Martinaitienė ir Martinaitis 

j Svočios pareigas ėjo Shlakienė.
Visi linkėjo Martinaičiams lai-

ii jBTiingo ilgo gyvenimo. Apie pir­
mą vai. ryto visi linksmi issis- 
kirstė. Rep.

SPECIALFSTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mčsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiku atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų irpivirsio darbai.— 
22 karato aukso — imame paveikslus su x-Ray.

(Nepakilkite po kitu numenu) 
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

Namu Savininku 
Atydai.

Lietuvis painteris
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus 
iš lauko. Pentiną 
ir dekoruoja vidų

vėliausiu mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku 
telefonu:

Stanley Petrash
183 MILFORD STREET

B’klya, N. Y. Tel. Applegate 1481

Tel. 0?92 Greenpoint

DAKTARAS -

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M: 
12--2 P. M 
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Tel. Greenpoint .78 31 .

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

214 Redford
(tarpe North 5-tos ir 

BROOKLYN.

LIETUVIS DENTISTAS
X Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street
V BROOKLYN. N Y t 

(Priešais "bridge Plaza’

Valandos 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

e^ninudl'.eniut}. it Sekmadieniais 
tik xulgg sutarties

'■ JU NIPER

RALPH KRUCH . 
FOTOGRAFAS 
65-23 GRAN b AVENtfe

MASPETH.*N§-YXri. :>L’

Tel. Stagg 4409

—
Spalių 27 d.-“Vienybes“ me-; • 

tinė šventė: didelis 
balius ir basketbolės 
nuoja: Babravičius, 
Operetės choras, Strumskienė 
ir kiti.

Jonas Marcinka, Huntingtoh
i L. I., ir Ona Jankaitė, (p. Am- Lapkr. 3 d. Ukrainų salėje, 
braziejienės sesuo) 689 Lenox iCineovos b-vės krutami pavei- 
Rd įkslai ir balius. Bus t-2-----

Charles A. Valinėius, 1634 Vienybės vasarinių jpiknikų
|— 8th Avė ir Julia R. Pauliu-
konytė. 402 So. 5th St.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKIA
Kn« yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas jvaro,^ 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius, 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčiuj, jokiu Šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry. 
Bute) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopstiiku ir kit«>k>u vaistų tegah- 
ma gauti geru pas —

BROOKLYN. N ’r

T el. Stagg 0783 Notary Public

Balso ir Piano Mokytojas

Tik grįžęs ii Italijos. kur studijavo 
G navima ir pianą pas žymius profeso- 
riu< dabar čia jstetgė muzikos mokyklą.

STUDIJOS:
80 30 — 88th Ave.. Woodhaven. L.”I. 
i f orėsi Parkway station — Jamaica line) 

ir
42! So. 5th Str.. Brooklyn. N. Y.

Pamokos bus duodama ir studentų 
namuose.

T’ajpgi bus mokinama chorai ir pavieniai 
ruošiami prie koncertų bei vakarėlių.

Prašoma nelaukus atsiiaukti.

Jnozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale’ veetuvfm*, krikštynom* 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos temos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

418 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn. N Y

Parumdau Dailini Automobiliui 
reatnvfiDs. knkJtynomi ir 

kitokiem* pokiliami

T el.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U ndertaker-Graborius 
734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju viricmi be įkirtimo. 
Tdnmai nedaro kainų tlrirtamo. 
Maso ofisu atdarai dieną ir naktj. 
Atiteko darbą gerai. Reikale kreip­
kite pat mane, o ai pafarnaniiu




